
 

 
 

เทศบัญญัติ 
 

เร่ือง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
งบประมาณ พ.ศ.2561 

 
ของ 

 
 

เทศบาลต าบลเวยีงสระ 

อ าเภอเวยีงสระ  จงัหวดัสุราษฎร์ธานี 



เทศบาลตําบลเวียงสระ

เขต/อําเภอ เวียงสระ    จังหวัดสุราษฎร์ธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

451  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล เวียงสระ
  เขต/อําเภอ เวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  84190

พืนที 4.20 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 9,684 คน

ชาย 4,608 คน

หญิง 5,076 คน

ข้อมูล ณ วันที 31 ตุลาคม 2561



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

เทศบาลตําบลเวียงสระ

อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลเวียงสระ

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลเวียงสระ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบล
เวียงสระอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลเวียงสระจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะ
การคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 120,307,171.75 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 57,010,674.00 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 13,547,038.92 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 10 โครงการ รวม 10,241,110.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 8,731,996.23 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560

(1) รายรับจริง จํานวน 72,530,997.69 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 5,660,827.80 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 1,466,752.20 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 2,526,647.82 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 1,617,950.27 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 381,564.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 37,171,024.60 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 23,706,231.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 22,084,004.08 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 5,536,614.49 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,013,387.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,838,614.51 บาท

งบลงทุน จํานวน 307,388.08 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 388,000.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน 6,898,000.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลเวียงสระ
อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

รายรับจริง ปี  2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 5,649,336.30 5,430,000.00 5,430,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,230,612.30 1,333,500.00 1,333,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,584,124.49 2,360,000.00 2,360,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 1,495,366.51 1,100,000.00 1,100,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,153,788.00 550,000.00 550,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 12,113,227.60 10,773,500.00 10,773,500.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 35,781,351.11 36,360,000.00 36,360,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 35,781,351.11 36,360,000.00 36,360,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 12,133,339.00 27,000,000.00 27,500,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 12,133,339.00 27,000,000.00 27,500,000.00

รวม 60,027,917.71 74,133,500.00 74,633,500.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 129,854.62 13,082,200.00 14,822,200.00

งบบุคลากร 3,550,542.00 27,059,000.00 25,910,700.00

งบดําเนินงาน 1,534,856.79 21,656,400.00 20,974,600.00

งบลงทุน 15,066,900.00 10,770,200.00 11,578,400.00

งบรายจ่ายอืน 0.00 40,000.00 40,000.00

งบเงินอุดหนุน 212,000.00 1,230,000.00 1,207,600.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 20,494,153.41 73,837,800.00 74,533,500.00

รวม 20,494,153.41 73,837,800.00 74,533,500.00



ส่วนที 2

เทศบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

เทศบาลตําบลเวียงสระ

อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ของ เทศบาลตําบลเวียงสระ

อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 18,146,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,068,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 7,208,100

แผนงานสาธารณสุข 2,745,200

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,083,400

แผนงานเคหะและชุมชน 19,191,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,677,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,472,500

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการพาณิชย์ 1,119,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 14,822,200

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 74,533,500





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,522,600 4,137,600 11,660,200

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,920,500 0 2,920,500

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,602,100 4,137,600 8,739,700

งบดําเนินงาน 2,653,000 816,000 3,469,000

    ค่าตอบแทน 250,000 215,000 465,000

    ค่าใช้สอย 1,360,000 369,000 1,729,000

    ค่าวัสดุ 363,000 232,000 595,000

    ค่าสาธารณูปโภค 680,000 0 680,000

งบลงทุน 2,944,500 32,300 2,976,800

    ค่าครุภัณฑ์ 2,394,500 32,300 2,426,800

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 550,000 0 550,000

งบรายจ่ายอืน 40,000 0 40,000

    รายจ่ายอืน 40,000 0 40,000

                                             รวม 13,160,100 4,985,900 18,146,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 3,098,500 3,098,500

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,098,500 3,098,500

งบดําเนินงาน 1,837,000 1,837,000

    ค่าตอบแทน 140,000 140,000

    ค่าใช้สอย 905,000 905,000

    ค่าวัสดุ 577,000 577,000

    ค่าสาธารณูปโภค 215,000 215,000

งบลงทุน 1,133,200 1,133,200

    ค่าครุภัณฑ์ 1,133,200 1,133,200

                                             รวม 6,068,700 6,068,700

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลเวียงสระ

อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 3,184,600 0 3,184,600

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,184,600 0 3,184,600

งบดําเนินงาน 1,904,400 812,800 2,717,200

    ค่าตอบแทน 80,000 0 80,000

    ค่าใช้สอย 1,174,400 165,000 1,339,400

    ค่าวัสดุ 365,000 647,800 1,012,800

    ค่าสาธารณูปโภค 285,000 0 285,000

งบลงทุน 390,300 0 390,300

    ค่าครุภัณฑ์ 90,300 0 90,300

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 300,000 0 300,000

งบเงินอุดหนุน 0 916,000 916,000

    เงินอุดหนุน 0 916,000 916,000

                                             รวม 5,479,300 1,728,800 7,208,100

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอืน รวม

งบบุคลากร 640,600 1,442,600 2,083,200

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 640,600 1,442,600 2,083,200

งบดําเนินงาน 156,400 200,000 356,400

    ค่าตอบแทน 67,400 13,000 80,400

    ค่าใช้สอย 45,000 80,000 125,000

    ค่าวัสดุ 44,000 107,000 151,000

งบลงทุน 105,600 20,000 125,600

    ค่าครุภัณฑ์ 105,600 20,000 125,600

งบเงินอุดหนุน 0 180,000 180,000

    เงินอุดหนุน 0 180,000 180,000

                                             รวม 902,600 1,842,600 2,745,200



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 1,209,400 1,209,400

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,209,400 1,209,400

งบดําเนินงาน 608,000 608,000

    ค่าตอบแทน 50,000 50,000

    ค่าใช้สอย 265,000 265,000

    ค่าวัสดุ 228,000 228,000

    ค่าสาธารณูปโภค 65,000 65,000

งบลงทุน 266,000 266,000

    ค่าครุภัณฑ์ 66,000 66,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 200,000 200,000

                                             รวม 2,083,400 2,083,400

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง
ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 3,141,900 583,900 120,000 302,000 4,147,800

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,141,900 583,900 120,000 302,000 4,147,800

งบดําเนินงาน 1,638,000 591,000 160,000 7,016,000 9,405,000

    ค่าตอบแทน 145,000 20,000 0 5,000 170,000

    ค่าใช้สอย 420,000 60,000 20,000 5,960,000 6,460,000

    ค่าวัสดุ 873,000 511,000 140,000 1,051,000 2,575,000

    ค่าสาธารณูปโภค 200,000 0 0 0 200,000

งบลงทุน 5,057,000 60,000 10,000 400,000 5,527,000

    ค่าครุภัณฑ์ 281,000 60,000 10,000 300,000 651,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 4,776,000 0 0 100,000 4,876,000

งบเงินอุดหนุน 111,600 0 0 0 111,600

    เงินอุดหนุน 111,600 0 0 0 111,600

                                             รวม 9,948,500 1,234,900 290,000 7,718,000 19,191,400



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 1,150,000 1,150,000

    ค่าใช้สอย 1,150,000 1,150,000

งบลงทุน 527,000 527,000

    ค่าครุภัณฑ์ 527,000 527,000

                                             รวม 1,677,000 1,677,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 730,000 580,000 1,310,000

    ค่าใช้สอย 730,000 580,000 1,310,000

งบลงทุน 162,500 0 162,500

    ค่าครุภัณฑ์ 162,500 0 162,500

                                             รวม 892,500 580,000 1,472,500

แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 407,000 120,000 527,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 407,000 120,000 527,000

งบดําเนินงาน 65,000 57,000 122,000

    ค่าตอบแทน 5,000 2,000 7,000

    ค่าใช้สอย 55,000 35,000 90,000

    ค่าวัสดุ 1,000 15,000 16,000

    ค่าสาธารณูปโภค 4,000 5,000 9,000

งบลงทุน 120,000 350,000 470,000

    ค่าครุภัณฑ์ 20,000 50,000 70,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 100,000 300,000 400,000

                                             รวม 592,000 527,000 1,119,000



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 14,822,200 14,822,200

    งบกลาง 14,822,200 14,822,200

                                             รวม 14,822,200 14,822,200



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 18,146,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,068,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 7,208,100

แผนงานสาธารณสุข 2,745,200

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,083,400

แผนงานเคหะและชุมชน 19,191,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,677,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,472,500

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการพาณิชย์ 1,119,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 14,822,200

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 74,533,500

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 (แก้ไขเพิมเติมถึง ฉบับที 13 พ.ศ.2552) มาตรา มาตรา 62 และ มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึนไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลเวียงสระ และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฏร์ธานี

ข้อ 1. เทศบัญญัติ นีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ข้อ 2. เทศบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจํานวนรวมทังสิน 74,533,500 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
74,533,500 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีตําบลเวียงสระปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินของ
เทศบาลตําบล

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลเวียงสระ
อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี



ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีตําบลเวียงสระมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสุรินทร์  บุญประสพ)

ตําแหน่ง นายกเทศมนตรีตําบลเวียงสระ

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายนพสิทธิ  อุดมสุวรรณกุล)

ตําแหน่ง นายอําเภอเวียงสระ ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดสุ
ราษฏร์ธานี



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลเวียงสระ
อําเภอ เวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 0.00 4,433,682.00 4,000,000.00 0.00 % 4,000,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 0.00 36,802.25 40,000.00 0.00 % 40,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 0.00 894,746.00 870,000.00 0.00 % 870,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 0.00 108,930.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00

     อากรรังนกอีแอ่น 0.00 0.00 175,176.05 400,000.00 0.00 % 400,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 0.00 5,649,336.30 5,430,000.00 5,430,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 0.00 0.00 163,242.00 190,000.00 0.00 % 190,000.00

     ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์ 0.00 0.00 32,832.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 5,616.30 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 17,863.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 573,230.00 520,000.00 0.00 % 520,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิงปฏิกูล 0.00 0.00 54,000.00 54,000.00 0.00 % 54,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร 0.00 0.00 770.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 53,350.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 253,059.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

     ค่าใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:36:22 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561
     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 21,000.00 45,000.00 0.00 % 45,000.00

     ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน 0.00 0.00 8,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 520.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง 0.00 0.00 3,630.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 35,300.00 92,500.00 0.00 % 92,500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 0.00 1,230,612.30 1,333,500.00 1,333,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าเช่าหรือบริการสถานที 0.00 0.00 1,868,012.00 1,860,000.00 0.00 % 1,860,000.00

     ดอกเบีย 0.00 0.00 716,112.49 500,000.00 0.00 % 500,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 0.00 2,584,124.49 2,360,000.00 2,360,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     เงินช่วยเหลือจากสถานธนานุบาล 0.00 0.00 1,495,366.51 0.00 0.00 % 0.00

     เงินช่วยเหลือท้องถินจากกิจการเฉพาะการ 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 % 1,100,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 1,495,366.51 1,100,000.00 1,100,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 579,100.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 0.00 574,688.00 350,000.00 0.00 % 350,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 1,153,788.00 550,000.00 550,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 0.00 460,936.87 600,000.00 0.00 % 600,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 0.00 19,393,432.88 17,400,000.00 0.00 % 17,400,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 0.00 5,192,393.89 5,100,000.00 0.00 % 5,100,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 558,276.25 500,000.00 0.00 % 500,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 0.00 2,033,031.68 1,800,000.00 0.00 % 1,800,000.00

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:36:22 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 0.00 4,373,067.91 3,700,000.00 0.00 % 3,700,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 0.00 193,659.87 260,000.00 0.00 % 260,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 0.00 69,356.76 500,000.00 0.00 % 500,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 0.00 3,507,195.00 6,500,000.00 0.00 % 6,500,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 0.00 35,781,351.11 36,360,000.00 36,360,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 0.00 12,133,339.00 27,000,000.00 1.85 % 27,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 0.00 12,133,339.00 27,000,000.00 27,500,000.00

รวมทุกหมวด 0.00 0.00 60,027,917.71 74,133,500.00 74,633,500.00

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:36:23 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
เทศบาลตําบลเวียงสระ

อําเภอเวียงสระ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 74,633,500   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 5,430,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 4,000,000 บาท
ประมาณการรับไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  โดยเทียบเคียงกับรายรับปีทีผ่าน
มา  เป็นรายได้ทีจัดเก็บจากผู้อยู่ในข่ายต้องเสียภาษีโรงเรือนและ
ทีดิน จากอาคารหรือสิงปลูกสร้างอืน ซึงนําออกหาประโยชน์ ไม่ว่าจะเป็น
การให้เช่า  ประกอบการค้าหรือให้ผู้อืนอยู่อาศัย  ตามพรบ.ภาษีโรงเรือน
และทีดิน   พ.ศ.2475  และแก้ไขเพิมเติม ฉบับที 4  พ.ศ.2534  
     
     

ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 40,000 บาท
ประมาณการรับไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา   เป็น
รายได้ทีจัดเก็บจากผู้ทีอยู่ในข่ายต้องเสียภาษี ตาม พรบ.ภาษีบํารุงท้อง
ที     
     

ภาษีป้าย จํานวน 870,000 บาท
ประมาณการรับไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา  เป็น
รายได้ทีได้จัดเก็บจากผู้อยู่ในข่ายต้องเสียภาษีตามพรบ.ภาษีป้าย 
พ.ศ.2510 และแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 2) พ.ศ.2534     
    

อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 120,000 บาท
ประมาณการรับไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา และคาด
ว่าจะได้รับในปีนี  เป็นรายได้จากค่าอากรฆ่าสัตว์ตามพระราชบัญญัติควบ
คุมการฆ่าสัตว์และจําหน่ายเนือสัตว์ พ.ศ.2502     
     

อากรรังนกอีแอ่น จํานวน 400,000 บาท
ประมาณการรับไว้เท่ากับปีทีผ่านมา   โดยเทียบเคียงกับรายรับปีทีผ่าน
มา     
     

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,333,500 บาท
ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ จํานวน 190,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:36:42 หน้า : 1/5



ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์ จํานวน 40,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     
     

ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา      
     

ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     

ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 40,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     
     

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 520,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา    
     

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิงปฏิกูล จํานวน 54,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา    
     

ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     
     

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการรับไว้เท่ากับปีทีผ่านมา ซึงคาดว่าจะได้รับในปีนี   ซึงเป็นราย
ได้จากการทีเจ้าหน้าทีตํารวจปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก     
     

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 200,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     

ค่าใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิงปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 3,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา    
     

ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานทีสะสมอาหารในครัว 
หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 25,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:36:42 หน้า : 2/5



ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ จํานวน 45,000 บาท
ประมาณการรับไว้เท่ากับปีทีผ่านมา ซึงคาดว่าจะได้รับในปี
นี  ซึง ประมาณการจากการเก็บค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค่าในทีหรือทาง
สาธารณะ     
     

ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     

ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมาโดย
ประมาณการจาการเก็บค่าใบอนุญาตปลูกสร้างดัดแปลง,รือถอน,เคลือน
ย้ายหรือเปลียนแปลงการใช้อาคาร     
     

ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง จํานวน 6,000 บาท
ประมาณการรับไว้เท่ากับปีทีผ่านมา ซึงคาดว่าจะได้รับในปีนี   โดย
ประมาณจากการอนุญาตโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียงในเขต
เทศบาล     
     

ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 92,500 บาท
ประมาณการรับไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  โดยประมาณการจากรายได้จัดเก็บ
ค่าใบอนุญาตอืนๆ ทีไม่เข้าลักษณะรายได้จากใบอนุญาตประเภทใด
ประเภทหนึง ดังกล่าวข้างต้น      
     

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 2,360,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที จํานวน 1,860,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     

ดอกเบีย จํานวน 500,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา และ
ประมาณการโดยคํานวณจากยอดเงินฝากทีฝากไว้กับธนาคาร     
     

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 1,100,000 บาท
เงินช่วยเหลือท้องถินจากกิจการเฉพาะการ จํานวน 1,100,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 550,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 200,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  โดยประมาณการไว้ตามลักษณะ  คาด
การว่าจะมีผู้มาซือแบบแปลน ในการประมูลการก่อสร้างเทศบาล     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:36:42 หน้า : 3/5



รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 350,000 บาท
ประมาณการรับไว้เท่ากับปีทีผ่านมา    เป็นรายได้ทีไม่เข้าประเภทใด
ประเภทหนึงข้างต้น     
     

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 36,360,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 600,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา เนือง
จากกรมส่งเสริมฯ ได้จัดสรรภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือนใน
ปี พ.ศ.2558 ให้แก่เทศบาล โดยคาดว่าจะได้รับในปีนี      
     

ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 17,400,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับเครือข่ายของผู้ที
เสียภาษีในพืนทีของเทศบาลตําบลเวียงสระ     

ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 5,100,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา      

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 500,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา โดย
ประเมินจากภาวะเศรษฐกิจ     
     

ภาษีสุรา จํานวน 1,800,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     
     

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,700,000 บาท
ประมาณการรับไว้เท่ากับปีทีผ่านมา   โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     
     

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 260,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     
     

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 500,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     
     

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 6,500,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับปีทีผ่านมา     
    

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:36:42 หน้า : 4/5



รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 27,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 27,500,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีกับปีทีผ่านมา  เนืองจากรัฐบาลกําหนดรายการที
เทศบาลจะต้องตังจ่ายเป็นรายการเงินอุดหนุนทัวไปเพิมขึน เช่น เบียยังชีพ
ผู้สูงอายุ เบียยังชีพผู้พิการ เงินเดือนครู และพนักงานจ้างศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  เป็นต้น     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:36:42 หน้า : 5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลเวียงสระ
อําเภอ เวียงสระ   จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 74,533,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 13,160,100 บาท

งบบุคลากร รวม 7,522,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,920,500 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 797,800 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเงินเดือน ให้แก่ นายกเทศมนตรีและรองนายก
เทศมนตรี     
     

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง  ให้แก่ นายกเทศมนตรีและรอง
นายกเทศมนตรี     
     

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายก
เทศมนตรี     

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 207,500 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน  ให้แก่ เลขานุการ  / ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี     
     

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,555,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ ประธานและรองประธานสภา
เทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาลตําบลเวียงสระ   แยกเป็น
(1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาลตําบล
เวียงสระ    จํานวน     190,080.- บาท
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาลตําบล
เวียงสระ จํานวน    155,520.- บาท
(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลตําบล
เวียงสระ    จํานวน  1,209,600.- บาท    
     

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,602,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,269,700 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่พนักงาน พร้อมทังเงินปรับปรุงเงิน
เดือน  จํานวน 9  อัตรา     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 1/68



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 254,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ, เงินประจําตําแหน่งของพนักงาน
เทศบาลทีควรได้รับตาม   ระเบียบฯ  จํานวน  3 อัตรา     
     

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 507,100 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา  พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินค่าจ้าง
ประจําปี  จํานวน   2  อัตรา     
     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 546,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 4 อัตรา     
     

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 2
 อัตรา     
     

งบดําเนินงาน รวม 2,653,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 250,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าทีหรือบุคลากรภายนอกทีมาปฏิบัติงาน
ช่วยเหลือเทศบาล    

ค่าเบียประชุม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าเบียประชุมในการประชุมสภา
เทศบาล เช่น  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คณะกรรมการ
แปรญัตติ และคณะกรรมการอืน ๆ ทีปฏิบัติงานให้แก่เทศบาล และผู้มี
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ     
     

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งานเร่งด่วน งาน
พิเศษทีต้องปฏิบัติ ให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง  (ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ที มท.0808.4/ว 1562  ลงวันที 15
 พฤษภาคม 2550     

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าทีพักอาศัยให้แก่พนักงานเทศบาล ซึงมีสิทธิเบิกค่าเช่าที
พักได้ตาม ระเบียบฯ      
     

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง
ประจํา  ตามระเบียบฯ      
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 2/68



ค่าใช้สอย รวม 1,360,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
ตักสิงปฏิกูล  ค่ารถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการรับใช้    ค่าเบียประกัน ค่าใช้
จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างถ่าย
เอกสาร ค่าจ้างเหมาจัดทํารายงานกิจการเทศบาล  ค่าติดตังไฟฟ้า  ค่าติด
ตังประปา  หรือค่าติดตังโทรศัพท์  และรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
อืนๆ         
     

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 90,000 บาท
(1) ค่าเลียงรับรองในการประชุม   จํานวน 30,000.- บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาเทศบาล  คณะ
กรรมการ หรือคณะอนุกรรมการทีได้รับแต่งตังตามกฏหมายหรือการ
ประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิน หรือองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถินกับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชนตามดุลพินิจของผู้บริหารท้องถิน ได้แก่ ค่า
ใช้จ่ายเกียวกับอาหาร และเครืองดืมต่าง ๆ เครืองใช้ในการเลียง
รับรอง และค่าบริการอืน ๆ ซึงจําเป็นต้องจ่ายเกียวกับการเลียงรับรองใน
การประชุม    จํานวน 30,000.-  บาท
(2) ค่ารับรองเกียวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล    จํานวน  60,000.- บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับรองบุคคลหรือคณะบุคคลทีเข้ามานิเทศงาน ตรวจ
งาน เยียมชม หรือมาศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงร่วมต้อนรับ
บุคคลหรือคณะบุคคล  ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกียวกับอาหาร เครืองดืม     ค่า
ของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าบริการ ค่าตรวจงาน นิเทศงานและค่าใช้จ่าย
อืน ๆ ทีจําเป็นเกียวกับการรับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะ
บุคคล  จํานวน  60,000.- บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงานเทศบาล  ผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล   พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และ
พนักงานงานจ้าง ฯลฯ   ทีมีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อราชการ หรือ
เข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก และมีสิทธิเบิกค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการได้ตามระเบียบ ฯ     
     

โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญต่างๆ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญต่าง ๆ   ได้แก่  วัน
ปิยะมหาราช   วันวิภาวดีรังสิต  และวันสําคัญอืน ๆ  โดยจ่ายเป็นค่าตอบ
แทนใช้สอยและวัสดุ   ได้แก่  ค่าวัสดุ – อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม  ค่าประดับไฟ,  ตกแต่งสถานที,  ค่าดอกไม้ธูปเทียน ค่าพวง
มาลา  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในโครงการจัดงานวันสําคัญต่าง ๆ
 (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 146)     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 3/68



โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดิน
ทรเทพยวรางกูร เนืองในวโรกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 66  
พรรษา 28 กรกฏาคม 2561  และสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติพระบรม
ราชินีนาถ ในรัชกาลที 9 เนืองในวโรกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา  
86 พรรษา 12 สิงหาคม 2561  งานวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช 13 ตุลาคม 2560 งานวันปิยะมหาราช 
23 ตุลาคม 2560  และวันวิภาวดีรังสิต 16 กุมภาพันธ์ 2561 และวันสําคัญ
ต่าง ๆ อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฏร์ธานี ประจําปีงบประมาณ 2561

จํานวน 70,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้า
อยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร เนืองในวโรกาสมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา 66 พรรษา 28 กรกฏาคม 2561 และสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติพระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที 9 เนืองในวโรกาสมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา 86 พรรษา 12 สิงหาคม 2561 งานวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช 13
 ตุลาคม 2560 งานวันปิยะมหาราช 23 ตุลาคม 2560 และวันวิภาวดีรัง
สิต 16 กุมภาพันธ์ 2561 และวันสําคัญต่าง ๆ อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุรา
ษฏร์ธานี ประจําปีงบประมาณ 2561  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ   ได้แก่   ค่าเช่าเวทีและอุปกรณ์เครืองเสียงพร้อมติดตังรับสัญญาณ
การถ่ายทอดสดในพิธีจุดเทียนชัยถวายพระพร ค่าจัดซือธงชาติ   ธง
สัญลักษณ์ เพือประดับตกแต่งบริเวณจัดงาน ค่าจัดตกแต่งพระบรมสาทิส
ลักษณ์พร้อมผูกผ้า  ณ ห้องประชุมอําเภอเวียงสระ บริเวณหน้าทีว่าการ
อําเภอเวียงสระ  และบริเวณลานพระรูปพระเจ้าบรมวงศ์เธอพระองค์เจ้า
วิภาวดีรังสิต โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชเวียงสระ   ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ในการจัดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติ  ค่าดอกไม้ ประดับ
ตกแต่งเวที ค่าจัดซือพลุ  ในพิธีจุดเทียนชัยฯค่าชุดการแสดงรําถวายพระ
พร  จํานวน 5 ชุดการแสดง และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นใน
โครงการฯ   (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครัง
ที 1 หน้า 10)     
     

โครงการจัดงานพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทร 
มหาภูมิพลอดุลยเดช

จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ
พระบาทสมเด็จพระปรมินทร มหาภูมิพลอดุลยเดช โดยจ่ายเป็นค่าตอบ
แทนใช้สอยและวัสดุ   ได้แก่   ค่าเช่าเวทีและอุปกรณ์เครืองเสียง ค่า
ตกแต่งสถานที และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในโครงการจัดงานพิธีถวาย
พระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทร มหาภูมิพลอดุลย
เดช   (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1
 หน้า 10)     
   

โครงการจัดงานวันท้องถินไทย จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันท้องถินไทย ซึงตรงกับวัน
ที 18 มีนาคม  ของทุกปี  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ ได้แก่  ค่าวัสดุ – อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรมวันท้องถิน
ไทย  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม,  ค่าประดับไฟตกแต่งสถานที, ค่า
ดอกไม้ธูปเทียน  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นในการจัดงานวันท้องถิน
ไทย   (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564หน้า 155)       

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 4/68



โครงการเฉลิมพระชนมพรรษา จํานวน 400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติเนืองในวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่ และวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิตติพระบรมราชินีนาถ  โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนใช้สอยและวัสดุ   ได้แก่   ค่าอาหารและเครืองดืม  สําหรับเลียง
พระภิกษุสงฆ์  ค่าตกแต่งสถานที, ค่าดอกไม้   ธูป เทียน  และค่าใช้จ่าย
อืนๆ   ทีจําเป็นในการจัดกิจกรรมเนืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  28 กรกฎาคม 2561
และในการจัดกิจกรรมเนืองในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลในวันเฉลิม
พระชนมพรรษา ของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิตติ 12 สิงหาคม  2561
   (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 146)    
     

โครงการวันเทศบาล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันเทศบาล ซึงตรงกับวันที  24
  เมษายน ของทุกปี  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ได้แก่  ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม, ค่าวัสดุสํานักงาน, ค่าวัสดุโฆษณาและเผย
แพร่,   ค่าประดับไฟตกแต่งสถานที,  ค่าดอกไม้ธูปเทียน ค่าของ
ขวัญ  ของทีระลึกและค่าใช้จ่ายอืน ๆ  ทีจําเป็นในการจัดงานวัน
เทศบาล   (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564) หน้า 154     

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาท้องถินเทศบาลตําบล
เวียงสระ

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถินเทศบาลตําบลเวียงสระ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ  ได้แก่  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม , ค่าวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร่ , ค่าจ้างเหมาบริการอืน  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น
ในโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาท้องถินเทศบาล
ตําบลเวียงสระ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครัง
ที 1 หน้า 11)     
     

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมพนักงานและลูกจ้างของเทศบาลตําบล
เวียงสระ

จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรของ
เทศบาลตําบลเวียงสระ  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ  ได้แก่  ค่าตอบแทนวิทยากร , ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร, อาหาร
ว่างและเครืองดืม , ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ , ค่าของขวัญของ
รางวัล , ค่าวัสดุสํานักงาน , ค่าจ้างเหมาบริการอืน  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจํา
เป็นในโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรของเทศบาลตําบลเวียง
สระ  (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 154)     
     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ สิงก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอืน ๆ เช่นครุภัณฑ์สํานักงาน ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง ของสํานักงานเทศบาล และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีเกียวข้อง    
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 5/68



ค่าวัสดุ รวม 363,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดทํารายงานและงานวารสารกิจการเทศบาล   ค่าจัดซือ
วัสดุสํานักงานต่าง ๆ  เช่น กระดาษ  ปากกา  ยางลบ  เครืองเคลือบ
บัตร  หมึกถ่ายเอกสาร  และวัสดุสํานักงานอืน ๆ     
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  สายไฟ  ถ่านแบตเตอรี  วิทยุสือ
สาร เสาอากาศวิทยุ หลอดไฟฟ้า ฟิวส์  และวัสดุไฟฟ้าและวิทยุอืน ๆ     
     

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัวทีใช้ในสํานักงานเทศบาลและ
อาคารป้องกันฯ เช่นไม้กวาด ไม้ถูพืน ถ้วยชาม ช้อนซ้อม นําดืม และวัสดุ
งานบ้านงานครัวอืน ๆ     
     

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ดิน หิน ทราย ปูน
ซีเมนต์ ไม้ และวัสดุก่อสร้างอืนๆ     
     

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ ของ
เทศบาล   เช่น ยางนอก ยางใน ผ้าเบรค และวัสดุยานพาหนะและขนส่ง
อืน ๆ     
     

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามัน
เบนซิน ดีเซล นํามันเครือง และวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนอืน ๆ     
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย  กระดาษเขียน
โปสเตอร์ ฟิล์ม ล้างอัดขยายรูป   ไม้อัด สี กระดาษสี  และวัสดุโฆษณา
และเผยแพร่อืน ๆ     
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์    เช่น   แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล    โปรแกรมสําเร็จรูป หมึกคอมพิวเตอร์  และวัสดุคอมพิวเตอร์
อืน ๆ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 6/68



วัสดุอืน จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุดังกล่าวข้างต้น
ได้ เช่น มิเตอร์นํา-ไฟฟ้า  หัวเชือมแก๊ส และวัสดุอืนๆ ทีจําเป็นจะต้อง
ใช้     
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 680,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าทีใช้ในสํานักงานเทศบาล สถานีดับ
เพลิง ไฟฟ้าชัวคราวบริเวณเกาะกลางถนน  กล้องวงจรปิด  และค่าไฟฟ้า
สาธารณอืน ๆ ตามทีการไฟฟ้าเรียกเก็บ     
     

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาทีใช้ในสํานักงานเทศบาล  สถานีดับเพลิง  ตามที
การประปาเรียกเก็บ     
     

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ทีใช้ในการติดต่อราชการของเทศบาล  และค่า
อินเตอร์เน็ตรายเดือน     
    

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ  ค่าซือดวงตราไปรษณีย์
ยากร  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าลงทะเบียนพัสดุต่างๆ ทีต้องใช้ในการ
ติดต่อ     
     

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม   เช่น   ค่าโทรภาพ  ค่าเท
เล็กซ์   ค่าสือสารผ่านดาวเทียม   ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเตอร์
เน็ต  และค่าบริการค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม อืน ๆ     
     

งบลงทุน รวม 2,944,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,394,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิง จํานวน 1,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิง จํานวน 1 ตัว ตังไว้ 
1,500บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคา
ท้องตลาด(ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1
 หน้า 16)  

เก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิง พร้อมโช๊คปรับระดับ จํานวน 2,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิง พร้อมโช้คปรับ
ระดับ จํานวน 1 ตัว ตังไว้ 2,500 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 16)  

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 7/68



เก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิงขนาดกลาง จํานวน 64,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิงขนาด
กลาง จํานวน 24 ตัว ตังไว้ 64,200 บาท  (เพือใช้ในห้องประชุมสภา
เทศบาลตําบลเวียงสระ) ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือ
ตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิม
เติม ครังที 1 หน้า 16)  

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 
13000 บีทียู

จํานวน 46,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน (มีระบบ
ฟอกอากาศ) ขนาด 13000 บีทียู จํานวน 2 เครือง ตังไว้ 46,000
 บาท จัดซือตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 16)  
คุณลักษณะดังนี
- เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 13000 บีทียู
-ได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัด
ไฟฟ้าเบอร์ 5

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 
36,000
บีทียู

จํานวน 47,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน (มีระบบ
ฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 บีทียู จํานวน 1 เครือง ตังไว้ 47,000
 บาท จัดซือตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 16)  
คุณลักษณะดังนี
-เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 36,000 บีทียู
-ได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัด
ไฟฟ้าเบอร์ 5

โต๊ะตังกาแฟ จํานวน 10,300 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะตังกาแฟ จํานวน 6 ตัว ตังไว้ 10,300 บาท (เพือ
ใช้ในห้องประชุมสภาเทศบาลตําบลเวียงสระ)ราคาไม่มีกําหนดไว้ใน
มาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสี
ปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 17)  คุณลักษณะดังนี
-  ขนาด 150x60x75 cm.
- TOP เป็นปาติเกิล เคลือบผิวเมลามีนสีขาว
- ขาเหล็กพ่นสีดําแบบพับได้

โต๊ะประชุม จํานวน 359,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะประชุม จํานวน 12 ตัว ตังไว้ 359,600
 บาท (เพือใช้ในห้องประชุมสภาเทศบาลตําบลเวียงสระ) ราคาไม่มีกําหนด
ไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผน
พัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 16)  
คุณลักษณะดังนี
-ขนาด 180x60x75 cm.
-ท๊อปด้านบนเป็นไม้จริงทําสีย้อมธรรมชาติ
-ปิดกันโป้ด้านหน้าและด้านข้าง เป็นไม้ปาติเกิล หนา 19 มม. เคลือบผิว
เมลามีนสีดําด้าน
-โครงคร่าวเป็นอลูมิเนียม

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 8/68



โต๊ะประชุมแบบเข้ามุม จํานวน 9,700 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะประชุมแบบเข้ามุม จํานวน 2 ตัว ตังไว้ 9,700
บาท (เพือใช้ในห้องประชุมสภาเทศบาลตําบลเวียงสระ) ราคาไม่มีกําหนด
ไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผน
พัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 17)  
คุณลักษณะดังนี
-ขนาด 65x65x28 cm.
-Top ด้านบนเป็นไม้จริง ทําสีย้อมธรรมชาติ
-ปิดด้านข้างเป็นไม้ปาติเกิล หนา 19 มม. เคลือบผิวเมลามีนสีดําด้าน
-โครงคร่าวเป็นอลูมิเนียม

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถโดยสาร ขนาด 12 ทีนัง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํากว่า 2,400 ซี
ซี หรือกําลังเครืองยนต์สูงสุดไม่ตํากว่า 90 กิโลวัตต์

จํานวน 1,288,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือรถโดยสาร ขนาด 12 ทีนัง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอก
สูบไม่ตํากว่า 2,400 ซีซี หรือกําลังเครืองยนต์สูงสุดไม่ตํากว่า 90
 กิโลวัตต์ จํานวน 1 คัน ตังไว้ 1,288,000 บาท จัดซือตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1
 หน้า 15)  คุณลักษณะดังนี
-มีคอนโซลหลังคนขับ ปูพืน และกรุผนังโดยรอบ แยกทีนัง 
-เป็นรถโดยสารหลังคาสูง
-มีพนักพิงสามารถปรับเอน นอนได้หลายระดับ
-เป็นราคารวมเครืองปรับอากาศ ฟิล์มกรองแสง และพ่นกันสนิม 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
เครืองมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens จํานวน 33,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 3,000 ANSI Lumens จํานวน 1 เครือง ตังไว้ 33,000 บาท จัด
ซือตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-
2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 17)  คุณลักษณะดังนี
-มีระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens 
-เป็นเครืองฉายภาพเลนส์เดียว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพือฉายภาพจาก
คอมพิวเตอร์และวีดีโอ
-ใช้ LCD Panel หรือ DLP
-ระดับ SVGA และ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที True
-ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขันตํา

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิว จํานวน 10,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือจอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยง
มุม 120 นิว จํานวน 1 จอ  ตังไว้ 10,400 บาท จัดซือตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1
 หน้า 17)  
คุณลักษณะดังนี
-ขนาด 120 นิว หรือ 72 x 96 นิว หรือ 84 x 84 นิว หรือ 89 x 92
 นิว หรือ 6 x 8 ฟุต หรือ 7 x 7 ฟุต
-จอม้วนเก็บในกล่องได้ บังคับจอ ขึนลง หยุด ด้วยสวิตซ์ หรือรีโมทคอน
โทรล ใช้ไฟฟ้า AC 200 โวลท์ 50 เฮิรตซ์

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 9/68



ชุดเครืองเสียง จํานวน 426,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือชุดเครืองเสียง จํานวน 1 ชุด ตังไว้ 426,900
 บาท  ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้อง
ตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1
 หน้า 16)  คุณลักษณะดังนี
- เครืองควบคุมไมค์ประชุม                            จํานวน 1 ชุด
- ไมค์ประชุมสําหรับประธาน พร้อมก้านยาว       จํานวน 1 ชุด
-  ไมค์สําหรับผู้เข้าร่วมประชุม พร้อมก้านยาว     จํานวน 23 ชุด
- สายต่อชุดประชุมพร้อมอุปกรณ์                   จํานวน 1 ชุด
- สายนําสัญญาณเสียง                                จํานวน 1 ชุด
- เครืองขยายเสียงห้องประชุม                        จํานวน 1  ชุด
- ลําโพง 2 ทาง 30W สีขาว                           จํานวน 4 ตัว
- สายลําโพงชนิดตีเกลียว                               จํานวน 1 ม้วน
- ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าติดตังและดําเนินการจํานวน 1 งาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที 2 * (จอภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว)

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 2* (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 1 เครือง ตัง
ไว้ 30,000 บาท จัดซือตามเกณฑ์ราคากลางและมาตรฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครัง
ที 1 หน้า 15)  คุณลักณะดังนี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐาน
ไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จํานวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลกลาง (CPU) มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory 
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึง หรือดีกว่า ดังนี
1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics  Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่บนแผงวงจร
หลัก แบบ Onboard Graphics ทีมีความสามารถในการใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB 
-มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด  DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด  SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 240 GB จํานวน 1 หน่วย
-มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
-มีแป้นพิมพ์และเมาส์
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1
 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 10/68



เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (lnkjet) จํานวน 15,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (lnkjet)  
จํานวน 2 เครือง ตังไว้ 15,400 บาท จัดซือตามเกณฑ์ราคากลางและ
มาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี
 พ.ศ.2561-2564 หน้า 171)
คุณลักณะดังนี
- เป็นอุปกรณ์ทีมีความสามารถเป็น Printer , Copier , Scanner 
และ FAX ภายในเครืองเดียวกัน
- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (lnkjet)
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi 
หรือ 1,200x4,800 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทังสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา 
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network lnterface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่
กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ค่าซ่อมแซม
ทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย ได้แก่ เครืองคอมพิวเตอร์ เครือง
ปรับอากาศ รถประชาสัมพันธ์ รถตู้  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นและเกียว
ข้อง เพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 550,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างปรับปรุง ตกแต่งภายในห้องประชุมสภาเทศบาลตําบลเวียง
สระ

จํานวน 400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุง ตกแต่งภายในห้องประชุมสภาเทศบาล
ตําบลเวียงสระ ขนาด 15x12 เมตร ได้แก่ การตกแต่งผนังห้องประชุม
สภา  ฉากหลังโต๊ะประธานสภา และค่าใช้จ่ายอืน ๆ รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตําบลเวียงสระ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-
2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 11)     

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อ
สร้าง เช่น อาคารสํานักงาน และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีเกียวข้องในหน่วย
งาน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 11/68



งบรายจ่ายอืน รวม 40,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 40,000 บาท
รายจ่ายอืน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างหน่วยงานหรือสถาบันทีเป็นกลางสํารวจความพึงพอใจ
ของผู้รับบริการจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิน  ตามหนังสือจังหวัด
สุราษฎร์ธานี ที สฎ 0037.2/ว 9245 ลงวันท1ี4  ธันวาคม  2553
  เรือง  ซักซ้อมแนวทางการขอกําหนดตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ  (เงิน
รางวัลประจําปี)     
     

งานบริหารงานคลัง รวม 4,985,900 บาท
งบบุคลากร รวม 4,137,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,137,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,049,700 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล  พร้อมทังเงินปรับปรุงเงิน
เดือน  จํานวน   7  อัตรา     
     

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานเทศบาลทีควรได้รับตาม
ระเบียบฯ  จํานวน 2 อัตรา     
     

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 1,270,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา  พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินค่าจ้าง
ประจําปี จํานวน 5 อัตรา          

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 717,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน  ให้แก่  พนักงานจ้าง จํานวน 5 อัตรา     
     

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว  ให้แก่   พนักงานจ้าง  จํานวน 5
 อัตรา     
     

งบดําเนินงาน รวม 816,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 215,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซือจัดจ้างตามระเบียบฯ     
     

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท
เพือเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งานเร่งด่วน งาน
พิเศษทีต้องปฏิบัติ ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 12/68



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าทีพักอาศัยให้แก่พนักงานเทศบาล ซึงมีสิทธิเบิกค่าเช่าที
พักได้ตามระเบียบฯ     
    

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ซึงมีสิทธิ
เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ     
     

ค่าใช้สอย รวม 369,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 219,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
ตักสิงปฏิกูล ค่ารถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการรับใช้ ค่าเบีย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่า
จ้างถ่ายเอกสาร ค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปา หรือค่าติดตัง
โทรศัพท์  ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานตามโครงการจ้างเหมา
บุคคลภายนอกปฏิบัติงานตามโครงการต่าง ๆ ด้านการสํารวจข้อมูลแผนที
ภาษี  ด้านจัดเก็บค่าขยะมูลฝอย  และด้านอืน ๆ  และรายจ่ายเพือให้ได้มา
ซึงบริการอืน ๆ  
     

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงาน ลูกจ้าง
ประจํา และพนักงานจ้าง ฯลฯ   ทีมีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อ
ราชการ หรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก และมีสิทธิเบิกค่า
ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการได้ตามระเบียบ ฯลฯ     
     

โครงการประชาสัมพันธ์ด้านการชําระภาษี จํานวน 25,000 บาท
"เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประชาสัมพันธ์ด้านการชําระภาษี  โดย
จ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ  ได้แก่ ค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ โฆษณา
และเผยแพร่ แผ่นพับเพือให้ประชาชนได้รู้ระยะเวลาและขันตอนต่างๆ ใน
การชําระภาษี และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นสําหรับการประชาสัมพันธ์ด้าน
การชําระภาษี (ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564
 หน้า 151)     
     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ สิงก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอืน ๆ เช่น เครืองคอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ดีด ตู้นิรภัย รถ
จักรยานยนต์ ฯลฯ     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 13/68



ค่าวัสดุ รวม 232,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 130,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆทีจําเป็นต้องใช้ในสํานัก
งาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และวัสดุสํานักงานอืน ๆ     
     

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่นไม้กวาด ไม้ถูพืน ถ้วย
ชาม ช้อนซ้อม นําดืม และวัสดุงานบ้านงานครัวอืน ๆ     
     

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ดิน หิน ทราย ปูน
ซีเมนต์ ไม้ และวัสดุก่อสร้างอืนๆ     
     

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามัน
เบนซิน ดีเซล นํามันเครือง  และวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนอืน ๆ     
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม ผ้าหมึกสําหรับ
เครืองพิมพ์ และอืนๆ ทีเกียวข้องกับคอมพิวเตอร์     
     

วัสดุอืน จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุดังกล่าวข้างต้น
ได้ เช่น มิเตอร์นํา-ไฟฟ้า  หัวเชือมแก๊ส และวัสดุอืนๆ ทีจําเป็นจะต้อง
ใช้     
     

งบลงทุน รวม 32,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,300 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิง จํานวน 4,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิง จํานวน 4 ตัว ตัง
ไว้ 4,800 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตาม
ราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 173)

เก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิงพร้อมโช้คปรับระดับ จํานวน 7,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิงพร้อมโช้คปรับ
ระดับ จํานวน 3 ตัว ตังไว้ 7,500 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 17)

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 14/68



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย  ได้แก่ เครือง
คอมพิวเตอร์ เครืองปรับอากาศ  รถจักรยานยนต์ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจํา
เป็นและเกียวข้องเพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ     
    

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 6,068,700 บาท

งบบุคลากร รวม 3,098,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,098,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 905,200 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงิน
เดือน  จํานวน    3  อัตรา     
     

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 269,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา  พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินค่าจ้าง
ประจําปี จํานวน 1  อัตรา     
     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,799,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้าง จํานวน 14
 อัตรา     
     

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 124,800 บาท
เพือจ่ายเป็น เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงาน
จ้าง จํานวน 14 อัตรา     
     

งบดําเนินงาน รวม 1,837,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 140,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพือเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งานเร่งด่วน งาน
พิเศษทีต้องปฏิบัติ ให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง (ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ที  มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที 15
 พฤษภาคม 2550) ค่าตอบแทน สมาชิก  อปพร. ในการปฎิบัติงาน  ตาม
ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560  
    

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง
ประจําตามระเบียบฯ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 15/68



ค่าใช้สอย รวม 905,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 500,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
ตักสิงปฏิกูล  ค่ารถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการรับใช้   ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่าย
ในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างถ่าย
เอกสาร ค่าจ้างเหมาจัดทํารายงานกิจการเทศบาล  ค่าติดตังไฟฟ้า  ค่าติด
ตังประปา  หรือค่าติดตังโทรศัพท์ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน
ตามโครงการต่างๆ ด้านการรักษาความปลอดภัย ณ ป้อมจุดตรวจถนน
ข้ามผ่านของการเดินรถไฟ  บริเวณหน้าโรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราช
เวียงสระ ด้านกู้ชีพกู้ภัย และด้านอืนๆ   ค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกันภัย
รถราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตามหนังสือ ที มท.0808.2
/ว2633 ลงวันที 14 ส.ค.2552และรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการอืนๆ     

     

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

พือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงาน ลูกจ้าง
ประจํา และ   พนักงานจ้าง ฯลฯ   ทีมีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อ
ราชการ หรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก และมีสิทธิเบิกค่า
ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการได้ตามระเบียบ ฯลฯ     

โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร. จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรม วัน อปพร.  โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าวัสดุตกแต่งสถานที ค่าเช่า
เครืองเสียง ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าของขวัญของรางวัล   รวมทังค่าใช้จ่าย
อืน ๆ ทีจําเป็นสําหรับโครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร.  (ปรากฏในแผน
พัฒนาสีปี พ.ศ.2561- 2564 หน้า158)
     

โครงการจัดตังศูนย์อํานวยความปลอดภัยทางถนนช่วงเทศกาลวันหยุด   วัน
ขึนปีใหม่   วันสงกรานต์

จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดตังศูนย์อํานวยความปลอดภัยทางถนน
ช่วงเทศกาลวันหยุด วันขึนปีใหม่ วันสงกรานต์ ประจําปี  โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ได้แก่  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่   ค่าวัสดุตกแต่งสถานที   ค่าเช่า
เครืองเสียง   ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าของขวัญของรางวัล    ค่าปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการและค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นสําหรับโครงการจัดตังศูนย์
อํานวยความปลอดภัยทางถนนช่วงเทศกาลวันหยุด  วันขึนปีใหม่  วัน
สงกรานต์(ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 156)     
     

โครงการซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ  ได้แก่  ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  ค่าอาหารและ
เครืองดืม  ค่าวิทยากร  และค่าใช้จ่ายอืนๆ สําหรับโครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ
.2561 -2564  หน้า 157)     
   

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 16/68



โครงการฝึกอบรมทบทวนและเพิมจํานวนสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมทบทวนและเพิมจํานวนสมาชิก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)   โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้
สอยและวัสดุ    ได้แก่  ค่าวัสดุเครืองแต่งกายของอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนเช่นชุดฝึกอปพร. หรือชุดปฎิบัติการ อปพร.   และวัสดุเครือง
แต่งกาย อืน ๆ  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 3795
  ลงวันที 17 พฤศจิกายน 2552(ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี    
พ.ศ.2561-2564  หน้า 157)     
     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์สิงก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอืน เช่น รถยนต์  รถดับเพลิง   และทรัพย์สินอืน ๆ     
     

ค่าวัสดุ รวม 577,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ และวัสดุ
สํานักงานอืนๆ     
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ เสาอากาศ
วิทยุ หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ และวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ     
     

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น ถังขยะ ไม้กวาด และ
วัสดุงานบ้านงานครัวอืนๆ     
     

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ดิน หิน ทราย ปูน
ซีเมนต์ ไม้ และวัสดุก่อสร้างอืนๆ     
     

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ ของเทศบาล รถยนต์
นังส่วนบุคคล  รถตู้  รถดับเพลิง  รถบรรทุกนํา เช่น ยางนอก ยางใน ผ้า
เบรค แบตเตอรี และวัสดุยานพาหนะอืน ๆ     
     

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามัน
เบนซิน ดีเซล นํามันเครือง และวัสดุและเชือเพลิงและหล่อลืนอืน ๆ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 17/68



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น  ยา เวชภัณฑ์ และ
วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์อืนๆ     
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย  กระดาษ
เขียนโปสเตอร์  สี พู่กัน  และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อืนๆ     
    

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติงาน (ชุดหมี) ชุด
ดับเพลิง เสือ/กางเกง  รองเท้า ถุงมือ หมวกดับเพลิง เข็มขัดดับ
เพลิง อุปกรณ์ป้องกันความร้อน เสือกันฝน เสือกักสะท้อนแสง และวัสดุ
เครืองแต่งกายเกียวกับ อปพร. ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท
 0307/ว 384 ลงวันที  16  กุมภาพันธ์ 2536 และวัสดุเครืองแต่งกาย
อืน ๆ     
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม ผ้าหมึกสําหรับ
เครืองพิมพ์ และอืนๆ ทีเกียวข้องกับคอมพิวเตอร์     
    

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เครืองมือดับเพลิงต่าง ๆ เช่น เครืองมือดับ
เพลิง อุปกรณ์ดับเพลิง  สายส่งนําดับเพลิง  เครืองมือเคมีดับเพลิงพร้อม
ตู้  นํายาเคมีดับเพลิง  และวัสดุเครืองดับเพลิงอืน ๆ     
    

วัสดุอืน จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุดังกล่าวข้างต้น
ได้ เช่น มิเตอร์นํา-ไฟฟ้า  หัวเชือมแก๊ส และวัสดุอืนๆ ทีจําเป็นจะต้อง
ใช้     
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 215,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าทีใช้ในอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย  ตามทีการไฟฟ้าเรียกเก็บ     

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาทีใช้ในอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย ตามทีการประปาเรียกเก็บ

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ทีใช้ในการติดต่อราชการของเทศบาล  และค่า
อินเตอร์เน็ตรายเดือน     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 18/68



ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม   เช่น   ค่าโทรภาพ  ค่าเท
เล็กซ์   ค่าสือสารผ่านดาวเทียม   ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเตอร์
เน็ต  และค่าบริการทางด้านโทรคมนาคมอืน ๆ     
     

งบลงทุน รวม 1,133,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,133,200 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM  ชนิดติดรถยนต์ 10 วัตต์ จํานวน 48,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดติดรถ
ยนต์ 10 วัตต์ จํานวน 2 เครือง ตังไว้ 48,000 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้
ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสี
ปี        พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 18)  
คุณลักษณะดังนี
-เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดติดรถยนต์ 10 วัตต์ 
-มีตัวเครือง ไมโครโฟน เสาอากาศ อุปกรณ์ติดตังครบชุด หนังสือคู่มือ 

เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์
 จํานวน 2 เครือง ตังไว้ 24,000 บาท จัดซือตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1
 หน้า 18)คุณลักษณะดังนี
-เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ ขนาดกําลังส่ง 5 วัตต์ 
-มีตัวเครือง แท่นชาร์ท แบบเตอรี 1 ก้อน เสายาง เหล็กพับ

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 19/68



ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) จํานวน 556,200 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมอุปกรณ์
ติดตัง ตังไว้ 556,200 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึง
จัดซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 17) คุณลักษณะดังนี
1.กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงทีสําหรับติดตังภาย
นอกอาคาร (Outdoor Fixed Network Camera) แบบที 3 จํานวน 8
 ชุด  
2.อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย
(Network Video Recorder) แบบ 8 ช่อง  จํานวน 1 ชุด 
3.เครืองสํารองไฟ UPS 800 VA (480W) 
จํานวน 1 เครือง 
4.โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV ) ขนาดไม่น้อยกว่า 40 นิว พร้อมขา
แขวน โทรทัศน์และสาย HDMI  จํานวน 1 เครือง
5.อุปกรณ์แปลงสัญญาณสายใยแก้วนํา
แสง ชนิด 10/100 SC Simplex F.O. Media Converter  จํานวน 1
 ชุด 
6.อุปกรณ์แปลงสัญญาณและจ่าย
ไฟฟ้า ชนิด Industrial Grade 4 POE with 1 WDM Fiber  
จํานวน 1 ชุด 
7.หม้อแปลงชนิด Industrial ขนาด 48 V
จํานวน 1ชุด 
8.อุปกรณ์งานติดตัง ประกอบด้วย
   8.1สายใยแก้วนําแสง  12 Core จํานวน 250 เมตร  
   8.2 สายนําสัญญาณทองแดงตี เกลียวภายนอกอาคารมีสลิง
ชนิด Cat 5E  จํานวน 400 เมตร 
   8.3 ตู้พักกระจายกล้อง (Service Box)  จํานวน  1 ตู้ 
   8.4 ชุดจ่ายไฟฟ้า พัดลมพร้อมตัวตัดอุณหภูมิ (Power Distribution
+Fan+Thermostad) จํานวน 1 ชุด 
   8.5ชุดป้องกันกระแสไฟฟ้าเกินในวงจร ,การลัดวงจร และไฟ
กระโชก  จํานวน 1 ชุด 
   8.6 อุปกรณ์ติดตังอืนๆ  เช่น อุปกรณ์ยึดสาย  สายใยแก้วนําแสงสําเร็จ
รูป ท่อ ราง และวัสดุสินเปลืองอืนๆ จํานวน 1 งาน 
9.งานติดตังกล้องโทรทัศน์วงจรปิดและระบบ  จํานวน 1 งาน 
10.งานติดตังสายใยแก้วนําแสง 
 จํานวน 250 เมตร 
11.งานต่อเชือมสัญญาณและทดสอบสัญญาณสายใยแก้วนํา
แสง  จํานวน 1 งาน
12.อุปกรณ์ทังหมดรวมค่าติดตังและภาษีมูลค่าเพิม  

ครุภัณฑ์อืน
แผงกันจราจร จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือแผงกันจราจร จํานวน 40 แผง  ตังไว้ 80,000 บาท
ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้อง
ตลาด(ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1
 หน้า 18)คุณลักษณะดังนี
-แผงกันจราจร ขนาด 1.50 x 1.00 เมตร

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 20/68



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 425,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย  ได้แก่ เครือง
คอมพิวเตอร์ เครืองปรับอากาศ  รถยนต์ รถดับเพลิง รถบรรทุกนํา รถ
จักรยานยนต์  เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นและเกียวข้องเพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ     
    

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 5,479,300 บาท

งบบุคลากร รวม 3,184,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,184,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,825,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน  ให้แก่  พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงิน
เดือน  จํานวน  6 อัตรา     
     

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานเทศบาลทีควรได้รับตาม
ระเบียบ ฯ  จํานวน 1 อัตรา     
     

เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเงินวิทยฐานะ ให้แก่ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 3 อัตรา 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,089,600 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  ให้แก่ พนักงานจ้าง จํานวน 11
 อัตรา     
     

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 144,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว ให้แก่พนักงานจ้าง  จํานวน 8
  อัตรา     
    

งบดําเนินงาน รวม 1,904,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าทีหรือบุคคลภายนอกทีมาปฏิบัติงานช่วย
เหลือเทศบาล     
     

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งานเร่งด่วน งาน
พิเศษทีต้องปฏิบัติ ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง     
    

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 21/68



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้พนักงานเทศบาล  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน     
    

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 35,000 บาท
เป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามระเบียบฯ     
    

ค่าใช้สอย รวม 1,174,400 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร  หนังสือพิมพ์  นิตยสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ   ค่าซักฟอก  ค่าตักสิงปฏิกูล  ค่ารถบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน  
ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าบริการรับ
ใช้  ค่าเบียประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา  ค่าจ้าง
เหมาบริการ  ค่าจ้างถ่ายเอกสาร  ค่าติดตังไฟฟ้า  ค่าติดตังประปา   หรือ
ค่าติดตังโทรศัพท์  ค่าจัดจ้างบุคคลภายนอกปฏิบัติงานตามโครงการ
ต่างๆ  จํานวน  2  อัตรา และรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการอืน ๆ     
     

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 884,400 บาท

- ค่าอาหารกลางวัน      จํานวน  656,600.-บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลเวียง
สระ  
  - ค่าวัสดุการศึกษา     จํานวน  227,800.- บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษาเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลเวียงสระ
(ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 131)     
     

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงาน ลูกจ้าง
ประจํา และพนักงานจ้าง ฯลฯ   ทีมีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อ
ราชการ หรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก และมีสิทธิเบิกค่า
ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการได้ตามระเบียบ ฯลฯ เช่น  ค่าเบีย
เลียง  ค่าพาหนะ  ค่าทีพัก  และค่าอืน ๆ ทีจําเป็นในการเดินทางไป
ราชการ     
     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมทรัพย์สิน  ครุภัณฑ์  สิงก่อ
สร้าง  และทรัพย์สินอืน ๆ เช่นเครืองพิมพ์ดีด  ตู้นิรภัย  รถ
จักรยานยนต์  ฯลฯ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 22/68



ค่าวัสดุ รวม 365,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ  ทีจําเป็นต้องใช้ในสํานัก
งาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และวัสดุสํานักงานอืน ๆ     
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ ถ่านแบตเตอรี วิทยุ
สือสาร เสาอากาศวิทยุ หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ และวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่าง ๆ     

     

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัวทีใช้ในสํานักงาน เช่น  ไม้
กวาด  ไม้ถูพืน ถ้วยชาม   ช้อนซ้อม นําดืม และวัสดุงานบ้านงานครัว
อืนๆ     
     

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ดิน หิน ทราย ปูน
ซีเมนต์ ไม้ และวัสดุก่อสร้างอืนๆ     
     

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามัน
เบนซิน ดีเซล นํามันเครือง และวัสดุเชือเพลิงหล่อลืนอืน ๆ     
     

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น นํายาเคมี
ต่างๆ เวชภัณฑ์ วัคซีน และวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์อืนๆ     
     

วัสดุการเกษตร จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตรต่างๆ  เช่น  ต้นไม้ กระถาง ปุ๋ย  และ
วัสดุการเกษตรอืนๆ     
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย  กระดาษ
เขียนโปสเตอร์  สี พู่กัน  และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อืน ๆ     
     

วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุกีฬา  เช่น  ฟุตบอล บาสเก็ต
บอล วอลเลย์บอล เสา ตาข่ายกีฬา นาฬิกาจับเวลา   นกหวีด   ห่วงบาสเก็ต
บอล   และวัสดุกีฬาอืน ๆ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 23/68



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม ผ้าหมึกสําหรับ
เครืองพิมพ์ และอืนๆ ทีเกียวข้องกับคอมพิวเตอร์     
     

วัสดุอืน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุดังกล่าวข้างต้น
ได้ เช่น มิเตอร์นํา-ไฟฟ้า  หัวเชือมแก๊ส และวัสดุอืนๆ ทีจําเป็นจะต้อง
ใช้     
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 285,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าทีใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลเวียง
สระ  และสนามกีฬาเทศบาลตําบลเวียงสระ ตามทีการไฟฟ้าเรียกเก็บ     
    

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาทีใช้ในสํานักงาน  ตามทีการประปาเรียกเก็บ     
     

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทีใช้ในการติดต่อราชการของเทศบาลและค่า
บริการอินเตอร์เน็ตรายเดือน     
    

งบลงทุน รวม 390,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 90,300 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดรับสัญญาณดาวเทียม จํานวน 5,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ ชุดรับสัญญาณดาวเทียม  จํานวน 1 ชุด  ตัง
ไว้ 5,500  บาท (ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตาม
ราคาท้องตลาด) (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิม
เติม ครังที 1 หน้า 18) คุณลักษณะพืนฐานดังนี
- จานรับสัญญาณดาวเทียมระบบ C-BAND ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 เมตร
- เครืองรับสัญญาณดาวเทียมระบบดิจิตอล
- เชือมต่อ HDMI ในตัวเครือง 
- เชือมต่อ USB 

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 24/68



ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) จํานวน 45,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)  จํานวน 3
 เครือง  ตังไว้ 45,000 บาท (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบ
ประมาณ) (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1
 หน้า 18)คุณลักษณะพืนฐานดังนี
- ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ
แบบ (Resolution) 1920x1080 พิกเซล
- ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดจอภาพขันตํา 40 นิว 
- แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
- ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2ช่องสัญญาณ เพือการเชือมต่อ สัญญาณ
ภาพและเสียง 
- ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่องสัญญาณ รองรับไฟล์ภาพ เพลง และ
ภาพยนตร์ 
- มีตัวรับสัญญาณ Digital ในตัว

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 25/68



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที 1*(จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว)

จํานวน 22,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ เครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล
 แบบที 1*(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 1 เครือง ตังไว้ 22,000
 บาท จัดซือตามเกณฑ์ราคากลางและมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (ป
รา
กฎในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 18)
คุณลักษะพืนฐานดังนี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดีกว่า ดังนี
        1) ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache  Memory  ขนาดไม่
น้อยกว่า 2 MB โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อย
กว่า 3.8 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน
กราฟิก(Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ
         2) ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache  Memory  ขนาดไม่
น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อย
กว่า 2.7 GHz
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึง หรือดีกว่า ดังนี
       1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความ
จําขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
       2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวล
ผลกลางแบบ Graphics Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
       3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่บนแผงวงจรหลัก
แบบ Onboard Graphics ทีมีความสามารถในการใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิดSATA หรือดีกว่า ขนาดความ
จุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network  Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพ แบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1
 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย

เครือสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ เครือสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 1
 เครือง ตังไว้ 2,800 บาท จัดซือตามเกณฑ์ราคากลางและมาตรฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เพิม
เติม ครังที 1 หน้า 18)คุณลักษะพืนฐานดังนี
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 
15 นาที

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 26/68



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย  ได้แก่ เครือง
คอมพิวเตอร์ เครืองปรับอากาศ  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นและเกียวข้อง
เพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ     
     

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 300,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรงทีดินและสิงก่อ
สร้าง เช่น สนามกีฬาเทศบาล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ห้องสมุดเทศบาล และ
ค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีเกียวข้องในหน่วยงานเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ     
     

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,728,800 บาท
งบดําเนินงาน รวม 812,800 บาท

ค่าใช้สอย รวม 165,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการเข้าร่วมการแข่งขันทางวิชาการ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเข้าร่วมการแข่งขันทางวิชาการ    โดย
จ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ   ได้แก่ ค่าวัสดุอุปกรณ์เข้าร่วมการ
แข่งขัน ค่าชุดกีฬา  ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ชุดขบวนพาเหรด ค่าจ้างเหมา
ยานพาหนะ  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่า
จ้างเหมาบริการอืนๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็นในโครงการเข้าร่วมการ
แข่งขันทางวิชาการ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
 หน้า  134 )        

โครงการจัดกิจกรรมเนืองในวันสําคัญต่าง ๆ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญต่างๆ ของศูนย์เด็ก
เล็ก โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ   ได้แก่  ค่าจ้างเหมา
ประกอบอาหาร อาหารว่างและเครืองดืม ค่าจ้างเหมาบริการอืนๆ  ค่าวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการตกแต่งสถานที  ค่าวัสดุสํานัก
งาน  ค่าปัจจัยถวายพระภิกษุ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นในโครงการจัด
กิจกรรมเนืองในวันสําคัญต่างๆ ของศูนย์เด็ก (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี 
พ.ศ.2561-2564 หน้า  133 )     
     

โครงการปฐมวัยเปิดใจสู่อาเซียน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปฐมวัยเปิดใจสู่อาเซียน โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ได้แก่ ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร อาหารว่าง
และเครืองดืม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในโครงการปฐมวัยเปิดใจสู่
อาเซียน (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 136)     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 27/68



โครงการประชุมสัมมนาการจัดการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
เวียงสระ

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประชุมสัมมนาการจัดการศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลเวียงสระ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ    ได้แก่  ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร อาหารว่างและเครืองดืม  ค่า
จ้างเหมาบริการอืน ๆ  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่    ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การตกแต่งสถานที ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าของขวัญ ของรางวัล และค่าใช้
จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นในโครงการประชุมสัมมนาการจัดการศึกษาศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลเวียงสระ) (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-
2564  หน้า  134 )     
    

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพือพัฒนาศักยภาพครู ผู้ดูแลเด็กและคณะ
กรรมการสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพือพัฒนา
ศักยภาพครู ผู้ดูแลเด็กและคณะกรรมการสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก    การจัดอบรมบุคลากรของศูนย์ การศึกษาดูงานศูนย์เด็กเล็กทีได้รับ
มาตรฐานรวมถึงการพัฒนาด้านวิชาการแก่บุคลากรและเด็ก   โดยจ่าย
เป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ   ได้แก่  ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้าง
เหมาประกอบอาหาร อาหารว่างและเครืองดืม ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่า
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมายานพาหนะ  ค่าวัสดุสํานักงาน ค่า
จ้างเหมาบริการอืนๆ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ  ทีจําเป็นในโครงการฝึกอบรม
และศึกษาดูงานเพือพัฒนาศักยภาพครู ผู้ดูแลเด็กและคณะกรรมการสถาน
ศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-
2564 หน้า  137  )     
     

โครงการลูกเสือน้อย จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการลูกเสือน้อย โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่า
ใช้สอยและวัสดุ ได้แก่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาประกอบ
อาหาร อาหารว่างและเครืองดืม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าวัสดุโฆษณา
และเผยแพร่ ค่าวัสดุสํานักงาน และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในโครงการลูก
เสือน้อย  (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า  137)     
     

โครงการสายสัมพันธ์ผู้ปกครอง จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสายสัมพันธ์ผู้ปกครอง โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนใช้สอยและวัสดุ   ได้แก่ ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร อาหารว่าง
และเครืองดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าจ้าง
เหมาบริการอืนๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ  ทีจําเป็นในโครงการสายสัมพันธ์ผู้
ปกครอง (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า  132  )     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 28/68



โครงการอบรมการจัดทําสือการเรียนการสอนของเด็กปฐมวัย จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมการจัดทําสือการเรียนการสอน
ของเด็กปฐมวัย  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ  ได้แก่  ตอบ
แทนวิทยากร  ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การจัดทําสือการเรียนการสอน ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่าย
อืนๆ ทีจําเป็นในโครงการอบรมการจัดทําสือการเรียนการสอนของเด็ก
ปฐมวัย  ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า  138)     
     

โครงการอบรมเสริมสร้างประสบการณ์การเรียนรู้นอกสถานทีของเด็ก
ปฐมวัย

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเสริมสร้างประสบการณ์เรียนรู้
นอกสถานทีของเด็กปฐมวัย โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ     ได้แก่  ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร อาหาร
ว่างและเครืองดืม   ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าจ้างเหมายาน
พาหนะ  ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าจ้างเหมาบริการอืนๆ    และค่าใช้จ่ายอืน ๆ
 ทีจําเป็นในโครงการอบรมเสริมสร้างประสบการณ์การเรียนรู้นอกสถานที
ของเด็กปฐมวัย  (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
 หน้า  134 )     
     

ค่าวัสดุ รวม 647,800 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 647,800 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารเสริม (นม) โรงเรียนในเขตเทศบาลและ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลเวียงสระ ดังนี
(1)  อาหารเสริมนมสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลเวียง
สระ  จํานวน  256,800  บาท    เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซืออาหาร
เสริม (นม)  พร้อมดืม (เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหาร
เสริม (นม)  ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลเวียงสระ จํานวน  260
  วัน  เด็กนักเรียน  134  คนๆละ 7.37  บาทต่อวัน  (ยอดเด็กนักเรียน  ณ
  10  มิถุนายน  2559)  ตามหนังสือสังการ
(2) อาหารเสริมนมสําหรับโรงเรียน  จํานวน  391,000 บาท  เพือจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการซืออาหารเสริม(นม)  พร้อมดืม  (เงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนอาหารเสริม (นม)  ของโรงเรียนในเขตเทศบาลตําบลเวียง
สระ  สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน (สพฐ
.)  จํานวน 260   วัน  (จํานวน 52     สัปดาห์ๆละ 5  วัน  (วัน
เสาร์ - อาทิตย์)  เด็กนักเรียน  204  คนๆละ 7.37  บาทต่อวัน (ยอดเด็ก
นักเรียน ณ 10  มิถุนายน  2559)  ดังนี
 -  โรงเรียนบ้านส้อง  จํานวน  118  คน  เป็นเงิน  226,200  บาท
 -  โรงเรียนวัดคลองตาล    จํานวน  86  คน  เป็นเงิน  164,800  บาท 
ตามหนังสือสังการดังนี
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนทีสุด ที มท 0893.3/ว 3149  ลงวัน
ที  5  กรกฎาคม  2558  เรืองซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนทีสุด  ที มท. 0816.4/ว 1507  ลงวัน
ที  3  สิงหาคม  2559  เรืองซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560 รายการเงินอุดหนุนทัวไป  เงินอุด
หนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  รายการเงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนอาหารเสริม (นม) สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และรายการเงินอุด
หนุนสําหรับอาหารกลางวัน สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 29/68



งบเงินอุดหนุน รวม 916,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 916,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 916,000 บาท

(1) อุดหนุนอาหารกลางวัน จํานวน    816,000 บาท
            อุดหนุนโรงเรียนวัดคลองตาลและโรงเรียนบ้านส้อง เพือเป็นค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินการจัดการศึกษา จัดอาหารกลางวัน ให้แก่ นักเรียน
ชันเด็กเล็ก – ชันประถมศึกษาปีที 6 จํานวน  816,000.- บาท แยกเป็น
            1) อุดหนุนโรงเรียนวัดคลองตาล  จํานวน 86 คน  เป็น
เงิน 344,000.-บาท            
            2)อุดหนุนโรงเรียนบ้านส้อง  จํานวน 118 คน  เป็น
เงิน 472,000.-บาท  (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ.2561-2564
 หน้า 166)  
(2) อุดหนุนด้านการศึกษา     จํานวน  100,000.-บาท 
             อุดหนุนด้านการศึกษา ให้แก่ โรงเรียนบ้านส้อง  เพือเป็นค่าใช้
จ่ายตามโครงการส่งเสริมดนตรีไทยในโรงเรียน ตามหนังสือโรงเรียนบ้าน
ส้อง ที ศธ 04165.117/146 ลงวันที  29 มิถุนายน 2560 เรือง ขอสนับ
สนุนงบประมาณเงินอุดหนุนประจําปีงบประมาณ 2561จํานวน 100,000
.- บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ.2561-2564 หน้า 166 )     

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 902,600 บาท

งบบุคลากร รวม 640,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 640,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 598,600 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล  พร้อมทังเงินปรับปรุงเงิน
เดือน  จํานวน   2  อัตรา     
     

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานเทศบาลทีควรได้รับตาม
ระเบียบฯ จํานวน 1 อัตรา     
     

งบดําเนินงาน รวม 156,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 67,400 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาล  และพนักงานจ้าง     
    

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 65,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานซึงมีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบ ฯ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 30/68



ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ เช่น ค่ารับวารสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ   ค่าซักฟอก ค่าจ้างถ่ายเอกสาร  ค่าอากร
แสตมป์  ค่าตักสิงปฏิกูล  ค่ารถบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน    ค่าจัดพิมพ์
เอกสาร  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่า
บริการรับใช้ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่า
จ้างเหมาบริการ  ค่าติดตังไฟฟ้า  ค่าติดตังประปา หรือค่าติดตัง
โทรศัพท์ และรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการอืนๆ      
     

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 25,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงาน ลูกจ้าง
ประจํา   และพนักงานจ้าง ฯลฯ   ทีมีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อ
ราชการ หรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก และมีสิทธิเบิกค่า
ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการได้ตามระเบียบฯ     
     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์สิงก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอืน เช่น ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ครุภัณฑ์สํานักงาน และอืนๆ     
     

ค่าวัสดุ รวม 44,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซือสิงของทีเป็นวัสดุต่าง ๆ
 เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร และวัสดุสํานักงาน
อืน ๆ

    
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ ถ่ายแบตเตอรี วิทยุสือ
สาร เสาอากาศวิทยุ หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ และวัสดุไฟฟ้าและวิทยุอืน ๆ     
     

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ    เช่น   ถังขยะ  ไม้
กวาด   และวัสดุงานบ้านงานครัวอืนๆ     
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ แผ่นป้าย พู่กัน สี และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อืนๆ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 31/68



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นบันทึก
ข้อมูล และวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ     
     

งบลงทุน รวม 105,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 105,600 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิง จํานวน 3,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีบุนวมแบบมีพนักพิง จํานวน 3 ตัว ตัง
ไว้ 3,600 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตาม
ราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิม
เติม ครังที 1 หน้า 21)

ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลือนกระจก จํานวน 11,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลือนกระจก จํานวน 2
 ตู้      ตังไว้ 11,200 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัด
ซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิม
เติม 
ครังที 1 หน้า 21)
คุณลักษณะดังนี
- ตู้เหล็กเก็บเอกสารมีบานเลือนกระจก
- ขนาด 915 (W) x 457 (d) x 1830 (h) mm. 

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา จํานวน 38,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา จํานวน 1 คัน ตังไว้ 38,000 บาท จัดซือตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
 หน้า 173)
คุณลักษณะดังนี
-ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา
-ขนาดทีกําหนดเป็นปริมาตรกระบอกสูบขันตํา
1. กรณีขนาดตํากว่าซีซีทีกําหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่าซีซี ที
กําหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาดซีซีทีกําหนดไว้
2.ราคาทีกําหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน
3.การจัดซือรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 32/68



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที 2* (จอภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว)

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวล
ผล           แบบที 2 * (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 1
 เครือง ตังไว้ 30,000 บาท จัดซือตามเกณฑ์ราคากลางและมาตรฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิม
เติม ครังที 1 หน้า 21)
คุณลักณะดังนี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐาน
ไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จํานวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลกลาง (CPU) มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory 
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึง หรือดีกว่า ดังนี
1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics  Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
3) หน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่บนแผงวงจร
หลัก แบบ Onboard Graphics ทีมีความสามารถในการใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB 
-มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด  DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด  SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 240 GB จํานวน 1 หน่วย
-มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
-มีแป้นพิมพ์และเมาส์
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1
 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 
1 เครือง ตังไว้ 2,800 บาท จัดซือตามเกณฑ์ราคากลางและมาตรฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิม
เติม ครังที 1 หน้า 21)
คุณลักษณะดังนี
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 33/68



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย  ได้แก่ เครือง
คอมพิวเตอร์ เครืองปรับอากาศ  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นและเกียวข้อง
เพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ     
     

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 1,842,600 บาท
งบบุคลากร รวม 1,442,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,442,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 696,700 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงิน
เดือน  จํานวน   2  อัตรา     
    

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 466,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา  พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินค่าจ้าง
ประจําปี   จํานวน    2 อัตรา     
     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 266,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง  จํานวน 2 อัตรา     
    

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 13,500 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 2
 อัตรา     
    

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 13,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการทํางานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาล  ลูกจ้างประจํา  และพนักงานจ้างทีปฏิบัติราชการนอกเวลา
ราชการ   ตามระเบียบฯ     
     

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง
ตามระเบียบฯงานบริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอืน     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 34/68



ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ เช่น ค่ารับวารสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ   ค่าซักฟอก ค่าจ้างถ่ายเอกสาร  ค่าอากร
แสตมป์  ค่าตักสิงปฏิกูล  ค่ารถบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน    ค่าจัดพิมพ์
เอกสาร  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่า
บริการรับใช้ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่า
จ้างเหมาบริการ  ค่าติดตังไฟฟ้า  ค่าติดตังประปา หรือค่าติดตัง
โทรศัพท์ และรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการอืนๆ     
    

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงาน ลูกจ้าง
ประจํา และพนักงานจ้าง ฯลฯ   ทีมีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อ
ราชการ หรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก และมีสิทธิเบิกค่า
ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการได้ตามระเบียบ ฯลฯ     
    

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าในสัตว์เลียงลูกด้วยนม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นใช้จ่ายในโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าในสัตว์
เลียงลูกด้วยนม  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ   ได้แก่ ค่า
อาหาร, ค่าอาหารว่างและเครืองดืม, ค่าตอบแทนวิทยากร,  ค่าวัสดุสํานัก
งาน , ค่าอาหารทําการนอกเวลา , วัสดุโฆษณาและเผยแพร่, วัสดุวิทยา
ศาสตร์และการแพทย์ , ค่าพิธีการ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าในสัตว์เลียงลูกด้วยนม (ปรากฏในแผน
พัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 162)     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์สิงก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอืน เช่น รถยนต์  เครืองตัดหญ้า เครืองพ่นหมอกควัน และ
อืนๆ     
     

ค่าวัสดุ รวม 107,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ หมึกถ่าย
เอกสาร และวัสดุสํานักงานอืนๆ     
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ เสาอากาศ
วิทยุ หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ และวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ     
     

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น ถังขยะ ไม้กวาด และ
วัสดุงานบ้านงานครัวอืนๆ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 35/68



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เช่น แบต
เตอร์รี ยางนอก ยางใน และวัสดุยานพาหนะและขนส่งอืนๆ     
     

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน  เช่น  นํามันดีเซล  นํามัน
เบนซิน  และวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนอืนๆ     
    

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น นํายาเคมี
ต่างๆ เวชภัณฑ์วัคซีน และวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์อืนๆ     
    

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 1,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าฟิล์ม แผ่น
ป้าย กระดาษเขียนโปสเตอร์ และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อืนๆ     
    

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองแต่งกาย เช่น เสือสะท้อนแสง  รองเท้าบูท
 ถุงมือ เสือกันฝน และ     วัสดุเครืองแต่งกายอืนๆ     
    

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นบันทึก
ข้อมูล และวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ     
     

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย  ได้แก่ เครือง
คอมพิวเตอร์ เครืองปรับอากาศ รถยนต  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นและ
เกียวข้องเพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 36/68



งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 180,000 บาท

อุดหนุน  ให้แก่  อสม. ในการสนับสนุนการบริการสาธารณสุข โดยจัด
สรรเป็นค่าดําเนินงาน  ของ อสม. ในเขตชุมชน และด้านอืนๆ ทีเกียว
ข้อง (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุดที มท 0981
./ว 73 ลงวันที 14  มกราคม 2557 เรือง แนวทางการใช้จ่ายเงินอุดหนุน
ทัวไปสําหรับสนับสนุนการบริการสาธารณสุข (ชุมชน/หมู่บ้านละ 15,000
 บาท)    (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564หน้า 167  )     
     

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 2,083,400 บาท

งบบุคลากร รวม 1,209,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,209,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 901,600 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่พนักงานเทศบาล  พร้อมทังเงินปรับปรุงเงิน
เดือน   จํานวน 3 อัตรา     
     

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานเทศบาลทีควรได้รับตาม
ระเบียบฯ จํานวน  1 อัตรา     
     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 241,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  ให้แก่ พนักงานจ้าง จํานวน  2
  อัตรา         

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้าง  ให้แก่พนักงาน
จ้าง  จํานวน 2 อัตรา         

งบดําเนินงาน รวม 608,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพือเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งานเร่งด่วน งาน
พิเศษทีต้องปฏิบัติ ให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง     
    

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล   จํานวน 1 อัตรา ทีมีสิทธิ
เบิกได้ตามระเบียบกําหนด     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 37/68



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล    ทีมีสิทธิ
เบิกได้ตามระเบียบกําหนด     
     

ค่าใช้สอย รวม 265,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
ตักสิง ปฏิกูล    ค่ารถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการรับใช้    ค่าเบียประกัน ค่าใช้
จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างถ่าย
เอกสาร ค่าจ้างเหมาจัดทํารายงานกิจการเทศบาล  ค่าติดตังไฟฟ้า  ค่าติด
ตังประปา  หรือค่าติดตังโทรศัพท์  และรายจ่ายเพือ      ให้ได้มาซึงบริการ
อืนๆ     
     

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงาน ลูกจ้าง
ประจํา และพนักงานจ้าง ฯลฯ   ทีมีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อ
ราชการ หรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก และมีสิทธิเบิกค่า
ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการได้ตามระเบียบ ฯลฯ        

โครงการฝึกอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ จํานวน 30,000 บาท
"เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
พิการ    โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ   ได้แก่  ค่า
อาหาร  อาหารว่างและเครืองดืม  ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่าย
อืนๆ  ทีจําเป็นในการดําเนินกิจกรรมตามโครงการฝึกอบรมพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้พิการ    (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
 หน้า108)    

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมทรัพย์สิน  ครุภัณฑ์  สิงก่อ
สร้าง เครืองพิมพ์ดีด  ตู้นิรภัย  รถจักรยานยนต์  รถยนต์  เครือง
คอมพิวเตอร์  เครืองปรินเตอร์  เครืองถ่ายเอกสาร  และทรัพย์สินอืนๆ ที
เกียวข้อง  
     

ค่าวัสดุ รวม 228,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงานต่าง ๆ ทีจําเป็นต้องใช้ในสํานัก
งาน  เช่น กระดาษ  ปากกา  ยางลบ สันแฟ้ม ดินสอ    เครืองเคลือบ
บัตร  และวัสดุสํานักงานต่างๆ      
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท
เพือใช่เป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  สายไฟ  ถ่านแบตเตอรี  วิทยุสือ
สาร เสาอากาศวิทยุ หลอดไฟฟ้า ฟิวส์  และวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่าง ๆ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 38/68



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัวทีใช้ในสํานักงานเทศบาลและ
อาคารป้องกันฯ เช่นไม้กวาด ไม้ถูพืน ถ้วยชาม ช้อนซ้อม นําดืม และวัสดุ
งานบ้านงานครัวต่างๆ       
     

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ดิน หิน ทราย ปูน
ซีเมนต์ ไม้ และวัสดุก่อสร้างอืนๆ
     
     

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เช่น แบตเตอร์รี ยาง
นอก ยางใน และวัสดุยานพาหนะอืนๆ       
     

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามัน
เบนซิน ดีเซล นํามันเครือง เป็นต้น

 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย  กระดาษเขียน
โปสเตอร์ ฟิล์ม ล้างอัดขยายรูป   ไม้อัด สี กระดาษสี  และวัสดุโฆษณา
และเผยแพร่ต่าง ๆ         

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์    เช่น   แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล    โปรแกรมสําเร็จรูป  หมึกคอมพิวเตอร์ และวัสดุคอมพิวเตอร์
ต่าง ๆ      

วัสดุอืน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุดังกล่าวข้างต้น
ได้ เช่น มิเตอร์นํา-ไฟฟ้า  หัวเชือมแก๊ส และวัสดุอืนๆ ทีจําเป็นจะต้อง
ใช้       
    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 65,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าทีใช้ในสํานักงาน ตามทีการไฟฟ้าเรียก
เก็บ      
     

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาทีใช้ในสํานักงาน ตามทีการประปาเรียกเก็บ       

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 39/68



งบลงทุน รวม 266,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 66,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับประมวลผล แบบที2* (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว)

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผลแบบที 2
* (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 1 เครืองตังไว้ 30,000บาท  (จัด
ซือตามเกณฑ์ราคากลางและมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 20)
คุณลักษณะดังนี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก
(4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8Thread) โดยมีความ
เร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จํานวน
1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง(CPU) มีหน่วยความจําแบบ
Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8MB
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง
หรือดีกว่า ดังนี
   1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 1GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unitทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 1GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่บน
แผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ทีมีความ สามารถในการใช้
หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
- มีหน่วยความจําหลัก(RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล(Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความ
จุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 240 GB จํานวน 1 หน่วย
-  มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
-  มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600: 1
 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน  1 หน่วย

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 40/68



เครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 21,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 1 เครือง ตังไว้ 21,000บาท  (จัดซือตามเกณฑ์ราคากลางและ
มาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-
2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 20)
คุณลักษณะดังนี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดีกว่า ดังนี
   1) ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบCache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 2MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.1GHZ 
และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่
น้อยกว่า 8 แกน หรือ
  2) ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memroy ขนาดไม่น้อย
กว่า 3MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.5GHZ 
และมีเทคโนโลยีเพิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีทีต้องใช้ความสามารถใน
การประมวลผลสูง
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8GB
-  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล(Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB 
จํานวน 1 หน่วยหรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
-มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิว
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
-  มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
-  สามารถใช้งาน Wi-Fi (802.11b,g,n) และ Bluetooth ได้เป็นอย่าง
น้อย

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย  ได้แก่ เครือง
คอมพิวเตอร์ เครืองปรับอากาศ  รถยนต์ รถจักรยานยนต์  เป็นต้น และค่า
ใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นและเกียวข้องเพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ      
     

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อ
สร้าง เช่น ศาลาเอนกประสงค์ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีเกียวข้องในหน่วยงาน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 41/68



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 9,948,500 บาท

งบบุคลากร รวม 3,141,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,141,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,663,800 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงิน
เดือน  จํานวน    6  อัตรา     
     

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานเทศบาลทีควรได้รับตาม
ระเบียบฯ  จํานวน   2 อัตรา     
    

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 267,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา  พร้อมทังปรับปรุงเงินค่าจ้าง
ประจําปี จํานวน 1  อัตรา     
    

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,111,100 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน  ให้แก่  พนักงานจ้าง  จํานวน 7 อัตรา     
     

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 7
 อัตรา     
     

งบดําเนินงาน รวม 1,638,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 145,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง     
     

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯ
     
    

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานตามระเบียบฯ         

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 42/68



ค่าใช้สอย รวม 420,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 280,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
ตักสิง ปฏิกูล    ค่ารถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการรับใช้    ค่าเบียประกัน ค่าใช้
จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างถ่าย
เอกสาร ค่าจ้างเหมาจัดทํารายงานกิจการเทศบาล  ค่าติดตังไฟฟ้า  ค่าติด
ตังประปา  หรือค่าติดตังโทรศัพท์  และรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
อืนๆ     
    

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงาน ลูกจ้าง
ประจํา และพนักงานจ้าง ฯลฯ   ทีมีความจําเป็นต้องเดินทางไปติดต่อ
ราชการ หรือเข้ารับการอบรมสัมมนาหรือสอบคัดเลือก และมีสิทธิเบิกค่า
ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการได้ตามระเบียบ ฯลฯ     
     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมทรัพย์สิน  ครุภัณฑ์  สิงก่อ
สร้าง  และทรัพย์สินอืน ๆ เช่น เครืองพิมพ์ดีด  ตู้นิรภัย  รถ
จักรยานยนต์  รถยนต์  เครืองคอมพิวเตอร์  เครืองปรินเตอร์  เครืองถ่าย
เอกสาร     
     

ค่าวัสดุ รวม 873,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซือสิงของทีเป็นวัสดุสํานักงานต่าง เช่น กระดาษ แฟ้ม
ปากกา ดินสอ และวัสดุสํานักงานอืน ๆ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น ถังขยะ ไม้กวาด และ
วัสดุงานบ้านงานครัวอืนๆ     
    

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ  เช่น  ไม้  หิน  ทราย  สี  ปูนซิ
เมนต์  และวัสดุก่อสร้างอืนๆ         

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เช่น แบตเตอร์รี ยาง
นอก ยางใน และวัสดุยานพาหนะและขนส่งอืนๆ     
    

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 43/68



วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น  นํามันดีเซล   นํามัน
เบนซิน   และวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนอืนๆ     
    

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ แผ่นป้าย พู่กัน สี และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อืนๆ     
    

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองแต่งกาย เช่น หมวก รองเท้า เข็มขัด 
เสือ กางเกง ถุงมือกันไฟและวัสดุเครืองแต่งกายอืนๆ     
    

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นบันทึก
ข้อมูล และวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ     
     

วัสดุอืน จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืน ๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุดังกล่าวข้างต้น
ได้ เช่น จมิเตอร์นํา   มิเตอร์ไฟฟ้า   และวัสดุอืน ๆ  ทีจําเป็นทีจะต้อง
ใช้     
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 200,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 160,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าทีใช้ในสํานักงานเทศบาล (กองช่าง) ตามที
การไฟฟ้าเรียกเก็บ     
     

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาทีใช้ในสํานักงานเทศบาล (กองช่าง) ตามทีการ
ประปาเรียกเก็บ     
     

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทีใช้ในการติดต่อราชการของเทศบาล (กอง
ช่าง)         

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 44/68



งบลงทุน รวม 5,057,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 281,000 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

ปัมลม จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือปัมลม จํานวน 1 เครือง ตังไว้ 25,000 บาท ราคาไม่
มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 21)
คุณลักษณะดังนี
-เครืองปัมลม ลูกสูบขนาด 1 แรงม้าใช้สายพาน
-จํานวนลูกสูบ 2 ลูกสูบ
-แรงดันลมทีใช้ได้ 7-10 บาร์ ,100-150 ปอนด์
-อัตราการผลิตลมไม่น้อยกว่า 203.2 ลิตร/นาที
-มอเตอร์ปัมขนาด 1 แรงม้า,ไฟฟ้า 220 โวลด์
-ความเร็วรอบของปัมลมขนาด 650 รอบ/นาที
-ถังเก็บลมไม่น้อยกว่า 92 ลิตร

สว่านไร้สาย จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสว่านไร้สาย จํานวน 1 เครือง ตังไว้ 6,000
 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้อง
ตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1
 หน้า 22)
คุณลักษณะดังนี
-ใช้แบตเตอรีลิเธียม ไอออน
-มีแบตเตอรีให้มา 2 เพือการใช้งานทีต่อเนือง
-สามารถปรับความเร็วได้ 2 Speed Hi/Lo
-ไฟ LED ในตัวสําหรับส่องสว่างในการใช้งานในทีมืด
-กําลังไฟ 12 v.
-แรงบิดในการขันสูงสุด  30 Nm.
-ความสามารถสูงสุดในการเจาะเหล็กไม่น้อยกว่า 8 มม.
-ความสามารถสูงสูดในการเจาะไม้ไม่น้อยกว่า 20 มม.

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 45/68



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที 2* (จอภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 
19 นิว)

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผลแบบ
ที 2* (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 1 เครือง ตังไว้ 30,000
 บาท จัดซือตามเกณฑ์ราคากลางและมาตรฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครัง
ที 1 หน้า 21)
คุณลักษณะดังนี
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐาน
ไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จํานวน 1 หน่วย
-หน่วยประมวลกลาง (CPU) มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory 
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
-มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึง หรือดีกว่า ดังนี
1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
3)หน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่บนแผงวงจร
หลัก แบบ Onboard Graphics ทีมีความสามารถในการใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB 
-มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด  DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด  SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 240 GB จํานวน 1 หน่วย
-มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/10/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
-มีแป้นพิมพ์และเมาส์
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1
 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย
 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 220,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย  ได้แก่ เครือง
คอมพิวเตอร์ เครืองปรับอากาศ รถตักหน้าขุดหลัง  รถยนต์  รถ
จักรยานยนต์  เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นและเกียวข้องเพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ     
    

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 46/68



ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 4,776,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน แอลฟัลท์ติกคอนกรีต และวางท่อระบายนํา ค.ส.ล. 
พร้อมบ่อพักฝารางวี  บริเวณถนนหลังโรงเรียนบ้านส้อง หมู่ที 10 ตําบลบ้าน
ส้อง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฏร์ธานี

จํานวน 2,300,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน แอลฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาด
กว้าง 4.50-6.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ยาว
ประมาณ 255.00 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 1,485.00 ตาราง
เมตร และวางท่อระบายนํา ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์
กลาง 0.60 เมตร (มอก. ชัน3) พร้อมบ่อพักฝารางวี ยาว
ประมาณ 315.00 เมตร บริเวณถนนหลังโรงเรียนบ้านส้อง หมู่
ที 10 ตําบลบ้านส้อง อําเภอเวียงสระ จังหวัด สุราษฎร์ธานี รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลเวียงสระ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
.2561-2564  เพิมเติม ครังที 1 หน้า 5)

โครงการก่อสร้างถนนคสล. บริเวณถนนวิภาวดีรังสิต 2 (ซอยน้าเสียน) หมู่ที 
4 ตําบลบ้านส้อง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฏร์ธานี

จํานวน 396,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00-5.00 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร ยาวประมาณ 122.00 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อย
กว่า 564.00 ตารางเมตร บริเวณถนนวิภาวดีรังสิต 2 (ซอยน้าเสียน) หมู่
ที 4 ตําบลบ้านส้อง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลตําบลเวียงสระ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 6)

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา ค.ส.ล.  พร้อมบ่อพักฝารางวี  บริเวณถนน
วิภาวดีรังสิต 11 (ถนนทางเข้า บขส.จรดถนนวิภาวดีรังสิต 9 ) หมู่ที 4 ตําบล
บ้านส้อง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จํานวน 230,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายนํา ค.ส.ล. ขนาด
กว้าง 0.50 เมตร พร้อมบ่อพักฝารางวี ยาว
ประมาณ   80.00 เมตร บริเวณถนนวิภาวดีรังสิต 11 (ถนนทางเข้า บขส
.จรดถนนวิภาวดีรังสิต 9 )  หมู่ที 4  ตําบลบ้านส้อง อําเภอเวียง
สระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบลเวียง
สระ( ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 73)

โครงการวางท่อระบายนํา ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักฝารางวี ก่อสร้างรางระบายนํา 
ค.ส.ล.พร้อมบ่อพักฝารางวี และก่อสร้างถนนค.ส.ล.บริเวณถนนวิภาวดีรังสิต 
19 ถนนฮัวไถ่ต่อเนืองถึงหลังการยางฯ หมู่ที 4 ตําบลบ้านส้อง อําเภอเวียง
สระ จังหวัดสุราษฏร์ธานี

จํานวน 1,750,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายนํา ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์
กลาง0.60 เมตร (มอก.ชัน3 ) พร้อมบ่อพักฝารางวียาว
ประมาณ 185.00 เมตร , ก่อสร้างรางระบายนํา ค.ส.ล. ขนาด
กว้าง 0.50 เมตร พร้อมบ่อพักฝารางวี ยาวประมาณ 110.00 เมตร ก่อ
สร้างถนน   ค.ส.ล. กว้าง 4.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ยาว
ประมาณ 19.00  เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า  76.00 ตารางเมตร และ
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  ยาว
ประมาณ 170.00 เมตร หรือ มีพืนทีไม่น้อยกว่า 680.00 ตาราง
เมตร บริเวณถนนวิภาวดีรังสิต 19 ถนนฮัวไถ่ต่อเนืองถึงหลังการยางฯ หมู่
ที 4 ตําบลบ้านส้อง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฏร์ธานีรายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลตําบลเวียงสระ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
.2561-2564  เพิมเติม ครังที 1 หน้า 4)

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:26 หน้า : 47/68



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อ
สร้าง เช่น ถนน ทางเท้า ท่อระบายนํา เขือน เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอืนๆ ที
จําเป็นและเกียวข้องเพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ     

งบเงินอุดหนุน รวม 111,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 111,600 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 111,600 บาท

-อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอเวียงสระ เพือขยายเขตระบบ
จําหน่ายไฟฟ้าสาธารณะ บริเวณถนนสมเด็จพระยุพราช 8 (ซอย
ภราดร) หมู่ที 2
 ตําบลบ้านส้อง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฏร์ธานี ตามหนังสือการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอเวียงสระ ที มท.5310.18/วงส (บค.) 683/59
 จํานวน 45,300 บาท (ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิม
เติม ครังที 1 หน้า 12)
 -อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอเวียงสระ เพือขยายเขตระบบ
จําหน่ายไฟฟ้าสาธารณะ ซอยถนนวิภาวดีรังสิต 19 (ด้านหลังอาคารกอง
ช่าง) หมู่ที 4 ตําบลบ้านส้อง อําเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฏร์ธานี ตาม
หนังสือการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอเวียงสระ ที มท.5310.18/ต.2 วงส
. 44/2560 จํานวน 66,300 บาท (ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-
2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 12)

งานไฟฟ้าถนน รวม 1,234,900 บาท
งบบุคลากร รวม 583,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 583,900 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 259,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา  พร้อมทังปรับปรุงเงินค่าจ้าง
ประจําปี จํานวน 1  อัตรา     
    

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 324,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง  จํานวน 2 อัตรา     
    

งบดําเนินงาน รวม 591,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง  ตามระเบียบฯ     
     

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานตามระเบียบฯ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 48/68



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทําการอย่างหนึงอย่าง
ใด เช่น ค่าจ้างเหมาสูบนํา ค่าพิมพ์แบบแปลน ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างถ่าย
เอกสาร ค่าถ่ายพิมพ์เขียว และรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการอืนๆ     
     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษา หรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สิงก่อสร้าง   และ
ทรัพย์สินอืนๆ   เช่น     รถจักรยานยนต์ รถบรรทุก รถตักหน้า-ขุด
หลัง    รถกระเช้าไฟฟ้า  เป็นต้น     
     

ค่าวัสดุ รวม 511,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ  เช่น  หลอดไฟฟ้า  สาย
ไฟฟ้า  เทปสายไฟ  สวิทซ์ไฟฟ้า   และวัสดุไฟฟ้าและวิทยุอืนๆ     
    

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ  เช่น  ไม้  หิน  ทราย  สี  ปูนซิ
เมนต์   วัสดุก่อสร้าง และวัสดุอืน ๆ สําหรับจัดทําซุ้มเฉลิมพระเกียรติ     
     

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เช่น แบตเตอร์รี ยาง
นอก ยางใน และวัสดุยานพาหนะและขนส่งอืนๆ     
     

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น  นํามันดีเซล   นํามัน
เบนซิน   และวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนอืนๆ     
     

วัสดุอืน จํานวน 1,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืน ๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทดังกล่าวข้างต้น
ได้ เช่นมิเตอร์นํา   มิเตอร์ไฟฟ้า   และวัสดุอืน ๆ  ทีจําเป็นทีจะต้องใช้       
  

งบลงทุน รวม 60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 60,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย  ได้แก่  รถยนต์ รถกระเช้า
ไฟฟ้า และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นและเกียวข้องเพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 49/68



งานสวนสาธารณะ รวม 290,000 บาท
งบบุคลากร รวม 120,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง  จํานวน 1 อัตรา     
     

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว ให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 1
 อัตรา     
     

งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทําการอย่างหนึงอย่าง
ใด เช่น ค่าจ้างเหมาสูบนํา ค่าพิมพ์แบบแปลน ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างถ่าย
เอกสาร ค่าถ่ายพิมพ์เขียว และรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการอืนๆ     
    

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษา หรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สิงก่อสร้าง   และ
ทรัพย์สินอืนๆ   เช่น   รถจักรยานยนต์ รถบรรทุก รถตักหน้า-ขุดหลัง ฯลฯ
     
    

ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ  เช่น  ไม้  หิน  ทราย  สี  ปูนซิ
เมนต์  วัสดุก่อสร้าง และวัสดุอืน ๆ สําหรับจัดทําซุ้มเฉลิมพระเกียรติ     
    

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เช่น แบตเตอร์รี ยาง
นอก ยางใน และวัสดุยานพาหนะและขนส่งอืนๆ     
    

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น  นํามันดีเซล   นํามัน
เบนซิน   และวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนอืนๆ     
     

วัสดุการเกษตร จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร เช่น นํายาฆ่า
หญ้า ปุ๋ย ต้นไม้ กรรไกรตัดแต่งต้นไม้ ตัดหญ้า อุปกรณ์ ในการขยายพันธุ์
พืชและวัสดุการเกษตรอืนๆ         

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 50/68



วัสดุอืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอืน ๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทดังกล่าวข้างต้น
ได้  เช่น วัสดุตกแต่งสวนสาธารณะ  และวัสดุอืน ๆ ทีจําเป็นต้องใช้ในงาน
สวนสาธารณะ     
    

งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย  ได้แก่ เครืองตัดหญ้า เป็น
ต้น และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นและเกียวข้องเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ     
     

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 7,718,000 บาท
งบบุคลากร รวม 302,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 302,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 266,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จํานวน  2 อัตรา 
เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าเบียยังชีพชัวคราวลูกจ้างชัวคราว จํานวน 2  อัตรา 
งบดําเนินงาน รวม 7,016,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง 

ค่าใช้สอย รวม 5,960,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 5,700,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ เช่น ค่าเช่าทีดินสําหรับทิง
ขยะ ค่าจ้างเหมาขุดหลุมขยะ ค่าจ้างกําจัดสุนัขทีไม่มีเจ้าของ และสุนัขทีไม่
ได้รับการฉีดวัคซีน ค่ารับวารสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่า
ซักฟอก ค่าจ้างถ่ายเอกสาร  ค่าอากรแสตมป์  ค่าตักสิงปฏิกูล  ค่ารถ
บรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน    ค่าจัดพิมพ์เอกสาร  ค่าโฆษณาและเผย
แพร่ ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการรับใช้ ค่าเบีย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้าง
เหมาบริการ  ค่าจ้างเหมาเอกชนรักษาความสะอาดเก็บกวาดและกําจัดมูล
ฝอย ค่าติดตังไฟฟ้า  ค่าติดตังประปา หรือค่าติดตังโทรศัพท์ และรายจ่าย
เพือให้ได้มาซึงบริการอืนๆ 

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 51/68



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการขุดลอกท่อระบายนํา คูระบายนํา และรางระบายนํา ในเขตเทศบาล
ตําบลเวียงสระ

จํานวน 10,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการขุดลอกท่อระบายนํา  คูระบายนํา  และ
รางระบายนํา   ในเขตเทศบาลตําบลเวียงสระ    โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน
ใช้สอยและวัสดุ  ได้แก่  ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครืองดืม, ค่าวัสดุ
เชือเพลิงและหล่อลืน , ค่าอาหารทําการนอกเวลา , วัสดุวิทยาศาสตร์และ
การแพทย์  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในโครงการขุดลอกท่อระบายนํา คู
ระบายนํา และรางระบายนํา ในเขตเทศบาลตําบลเวียงสระ  ( ปรากฏใน
แผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า  107 )

โครงการลดขยะจากแหล่งกําเนิด จํานวน 100,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการลดขยะจากแหล่งกําเนิด โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ได้แก่  ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม, ค่าตอบแทนวิทยากร, ค่าวัสดุสํานักงาน, ค่าอาหารทําการนอก
เวลา, วัสดุโฆษณาและเผยแพร่, ค่าวัสดุก่อสร้าง, ค่าพิธีการ และค่าใช้จ่าย
อืนๆ ทีจําเป็นในโครงการลดขยะจากแหล่งกําเนิด   (ปรากฏในแผน
พัฒนาสีปี      พ.ศ.2561-2564 หน้า 105 )

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์สิงก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอืน เช่น รถยนต์  รถบรรทุกขยะ รถดัม เครืองตัดหญ้า เครืองพ่น
หมอกควัน ฯลฯ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 1,051,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น ถังขยะ ไม้กวาด และ
วัสดุงานบ้านงานครัวอืนๆ 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ดิน หิน ทราย ปูน
ซีเมนต์ ไม้ และวัสดุก่อสร้างอืนๆ  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะต่างๆ เช่น แบตเตอร์รี ยางนอก ยาง
ใน และวัสดุยานพาหนะอืนๆ  

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 700,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน  เช่น  นํามันดีเซล  นํามัน
เบนซิน  และวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนอืนๆ

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร  เช่น  นํายาฆ่า
หญ้า  ปุ๋ย  ต้นไม้  และวัสดุการเกษตรอืน ๆ      

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 1,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าฟิล์ม แผ่น
ป้าย กระดาษเขียนโปสเตอร์ และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อืนๆ     

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองแต่งกาย เช่น เสือสะท้อนแสง  รองเท้าบูท
 ถุงมือ เสือกันฝน และ  วัสดุเครืองแต่งกายอืนๆ 

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 52/68



งบลงทุน รวม 400,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 300,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 300,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย  ได้แก่ เครือง
คอมพิวเตอร์ เครืองปรับอากาศ  รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถบรรทุก
ขยะ รถดัม และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นและเกียวข้อง  เพือให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ 

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อ
สร้าง เช่น อาคาร  โรงจอดรถขยะ ระบบไฟฟ้า สะพาน บ้านพัก ระบบ
ประปา และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีเกียวข้องในหน่วยงานให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,677,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 1,150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,150,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดกิจกรรมอบรมเด็กและเยาวชนต้านภัยยาเสพติด จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมอมรมเด็กและเยาวชนต้าน
ภัยยาเสพติด โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ    ได้แก่  ค่าตอบ
แทนวิทยากร  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าวัสดุสํานักงาน  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ที
จําเป็นในโครงการจัดกิจกรรมอมรมเด็กและเยาวชนต้านภัยยาเสพ
ติด เช่น ค่าพาหนะ ค่าทีพัก   (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-
2564 หน้า 116)     

โครงการจัดซือหนังสือพิมพ์สําหรับทีอ่านหนังสือประจําชุมชน จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดซือหนังสือพิมพ์สําหรับทีอ่านหนังสือ
ประจําชุมชน โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ    ได้แก่  ค่าจัดซือ
หนังสือพิมพ์รายวัน ค่าวัสดุสํานักงาน  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นใน
โครงการจัดซือหนังสือพิมพ์สําหรับทีอ่านหนังสือประจําชุมชน  (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 114)     

โครงการจัดประชุมสัมมนาทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการคณะ
กรรมการกลุ่มสตรีใน
เขตเทศบาลตําบลเวียงสระ

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประชุมสัมมนาทางวิชาการหรือเชิง
ปฏิบัติการคณะกรรมการกลุ่มสตรีในเขตเทศบาลตําบลเวียงสระ โดยจ่าย
เป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ  ได้แก่  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าจ้าง
เหมาบริการ  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าวัสดุสํานักงาน  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นในโครงการจัด
ประชุมสัมมนาทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการคณะกรรมการกลุ่มสตรีใน
เขตเทศบาลตําบลเวียงสระ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
หน้า 112)     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 53/68



โครงการจัดประชุมสัมมนาทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการคณะกรรมการ
ชุมชนในเขตเทศบาลตําบลเวียงสระ

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประชุมสัมมนาทางวิชาการหรือเชิง
ปฏิบัติการคณะกรรมการชุมชนในเขตเทศบาลตําบลเวียงสระ โดยจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ  ได้แก่  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าจ้าง
เหมาบริการ  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าวัสดุสํานักงาน  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น ในโครงการจัด
ประชุมสัมมนาทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการคณะกรรมการชุมชนในเขต
เทศบาลตําบลเวียงสระ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ.2561-2564
 หน้า 115)     
     

โครงการจัดประชุมสัมมนาทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการเพือการจัดทําแผน
ชุมชน

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประชุมสัมมนาทางวิชาการหรือเชิง
ปฏิบัติการเพือการจัดทําแผนชุมชน โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ    ได้แก่  ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของขวัญ ของรางวัล  ค่าจ้าง
เหมาบริการ  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าพาหนะ  และค่าใช้จ่าย
อืนๆ ทีจําเป็นในโครงการจัดทําแผนชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี 
พ.ศ.2561-2564 หน้า 115)     

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิมศักยภาพกลุ่มสตรีเทศบาลตําบลเวียง
สระ

จํานวน 350,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิมศักยภาพ
กลุ่มสตรีเทศบาลตําบลเวียงสระ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ    ได้แก่  ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของขวัญ ของรางวัล  ค่าจ้าง
เหมาบริการ  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าพาหนะ  และค่าใช้จ่าย
อืนๆ ทีจําเป็นในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิมศักยภาพกลุ่มสตรี
เทศบาลตําบลเวียงสระ (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
หน้า 113)        

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิมศักยภาพคณะกรรมการชุมชน แกน
นําชุมชนเทศบาลตําบลเวียงสระ

จํานวน 350,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิมศักยภาพ
คณะกรรมการชุมชน แกนนําชุมชนเทศบาลตําบลเวียงสระ   โดยจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ    ได้แก่  ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของ
ขวัญ ของรางวัล  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าวัสดุสํานักงาน ค่า
พาหนะ  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในโครงการโครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพิมศักยภาพคณะกรรมการชุมชน แกนนําชุมชนเทศบาล
ตําบลเวียงสระ    (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
 หน้า 113)     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 54/68



โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโรงเรียนผู้สูงอายุ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอย
และวัสดุ  ได้แก่  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าอาหาร  ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าวัสดุสํานัก
งาน  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น ในโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ.2561-2564 หน้า 120)     
     

โครงการส่งเสริมการดําเนินศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน (ศพค.) จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการดําเนินศูนย์พัฒนาครอบครัว
ในชุมชน (ศพค.)โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ    ได้แก่  ค่า
ตอบแทนวิทยากร  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าพาหนะ ค่าที
พัก และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นในโครงการส่งเสริมการดําเนินศูนย์
พัฒนาครอบครัวในชุมชน (ศพค.)(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 8)

โครงการส่งเสริมสภาเด็กและเยาวชนเทศบาลตําบลเวียงสระ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสภาเด็กและเยาวชนเทศบาล
ตําบลเวียงสระ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ    ได้แก่  ค่าตอบ
แทนวิทยากร  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าวัสดุสํานักงาน  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ที
จําเป็นในโครงการส่งเสริมสภาเด็กและเยาวชนเทศบาลตําบลเวียง
สระ  (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1
 หน้า 7)     

โครงการส่งเสริมอาชีพสําหรับชุมชนตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพสําหรับชุมชนตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ  ได้แก่  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร  ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าวัสดุอุปกรณ์และครุภัณฑ์ต่างๆ ทีจําเป็นในการ
ฝึกอาชีพ  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าจ้างเหมา
บุคคลภายนอกปฏิบัติงาน  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นในโครงการฝึก
อบรมและส่งเสริมอาชีพสําหรับชุมชนตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง  (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 111)     

โครงการสํารวจข้อมูลพืนฐานในเขตเทศบาล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสํารวจข้อมูลพืนฐานในเขต
เทศบาล  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ    ได้แก่  ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าของขวัญ ของรางวัล  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครืองดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าวัสดุ
สํานักงาน ค่าพาหนะ  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในโครงการสํารวจ
ข้อมูลพืนฐานในเขตเทศบาล  (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-
2564 หน้า 115)     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 55/68



งบลงทุน รวม 527,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 527,000 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา

เครืองกายภาพข้อเข่า จํานวน 59,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองกายภาพข้อเข่า จํานวน 1 เครือง ตัง
ไว้ 59,500 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตาม
ราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564  เพิมเติม
ครังที 1 หน้า 20 )
คุณลักษณะดังนี
ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 70 cm.ยาวไม่น้อยกว่า 90 mm.สูงไม่น้อย
กว่า120 cm.
-ด้ามจับ เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 20x1.5 mm.
-ทีงัดข้อเท้า เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 55x1.5 mm.
-ฐานเครืองออกกําลังกาย เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่
น้อยกว่า 55x1.5 mm.
-เหล็กยึดฐาน เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 40x90x1.5 mm.
-เบาะพิง เป็นพลาสติก ไม่น้อยกว่า 18x80x5 cm.
-เบาะนัง เป็นพลาสติก ไม่น้อยกว่า 35x35x5 cm.
-เสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 60x1.5 mm.
-ตัวรองกันกระแทกและกันลืน เป็นพลาสติก ไม่น้อย
กว่า 10x10x13 cm. และมีลายเส้นกันลืนอย่างน้อย4เส้น
-จุดหมุน เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม จุดหมุนจะใช้เพลาขนาดเส้นผ่าศูนย์
กลางไม่น้อยกว่า 25 mm. และปลายเพลา ทังสองข้าง กลึง เป็น ปุ่ม มี
ลักษณะ เหมือนครึงทรงกลมและปลายเพลา จะมีฝาครอบเส้นผ่าศูนย์กลาง
ไม่น้อยกว่า 50 mm.(พลาสติกทีใช้ผลิต ต้องเป็นพลาสติกโพลีเอทธี
ลัน (PE) ไม่มีส่วนประกอบของไฟเบอร์กลาสเป็นเม็ดใหม่ 100% ต้อง
ได้รับมาตรฐานอุตสาหกรรม มอก. จากกระทรวงอุตสาหกรรม)

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 56/68



เครืองคลายกล้ามเนือหลังออกกําลังแขน จํานวน 58,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคลายกล้ามเนือหลังออกกําลังแขนจํานวน 1
 เครือง ตังไว้ 58,500 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึง
จัดซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
  เพิมเติมครังที 1 หน้า 20 )
คุณลักษณะดังนี
-กว้างไม่น้อยกว่า 75cm. ยาวไม่น้อยกว่า80cm. สูงไม่น้อย
กว่า 100 cm.
-ด้ามจับ เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 40mm.
-ทีพักเท้า เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 50mm.
-ฐานเครืองออกกําลังกาย เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่
น้อยกว่า 50mm.
-เหล็กยึดฐาน เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม ไม่น้อยกว่า 40x80mm.
-เบาะนัง เป็นพลาสติก ไม่น้อยกว่า 350x350x50mm.
-สปริง เป็นสปริง เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 40mm.
-สปริงเล็ก เป็นสปริง เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า20mm.
-ล้อนวด เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 50mm. ยาวไม่น้อยกว่า 120mm. มีปุ่มไม่น้อยกว่า30ปุ่ม เพือนวด
หลัง
-ตัวรองกันกระแทกและกันลืน เป็นพลาสติก ไม่น้อย
กว่า 90x90x90mm. มีลายเส้นกันลืนอย่างน้อย 4 เส้น
-จุดหมุน เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม จุดหมุนจะใช้เพลาขนาดเส้นผ่าศูนย์
กลางไม่น้อยกว่า 25mm.และปลาย เพลา ทังสองข้าง กลึง เป็นปุ่ม มี
ลักษณะ เหมือนครึงทรงกลม และปลายเพลาจะมีฝาครอบเส้นผ่าศูนย์กลาง
ไม่น้อยกว่า 50mm. (พลาสติกทีใช้ผลิต ต้องเป็นพลาสติกโพลีเอทธี
ลัน (PE) ไม่มีส่วนประกอบของไฟเบอร์กลาสเป็นเม็ดใหม่ 100% ต้อง
ได้รับมาตรฐานอุตสาหกรรม มอก. จากกระทรวงอุตสาหกรรม)

เครืองบริหารกล้ามแขนแบบโหนตัวคู่ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองบริหารกล้ามแขนแบบโหนตัวคู่  จํานวน 
1 เครือง ตังไว้ 50,000 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึง
จัดซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
  เพิมเติมครังที 1 หน้า 20 )
คุณลักษณะดังนี
-กว้างไม่น้อยกว่า40cm. ยาวไม่น้อยกว่า100cm. สูงไม่น้อย
กว่า120cm.
-ด้ามจับ เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 40mm.
-เสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 90mm.
-ฝาครอบหัวเสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม ปลายเสามีตัวครอบทําจาก
เหล็กปัม ยึดติดหัวเสาด้วย rivet 
-ทีวางเท้า เป็นพลาสติก ไม่น้อยกว่า 150x400x50mm. มีปุ่ม สําหรับกัน
ลืนและนวดเท้า มีรูหัวท้ายเพือระบายนํา
(พลาสติกทีใช้ผลิต ต้องเป็นพลาสติกโพลีเอทธีลัน (PE) ไม่มีส่วนประกอบ
ของไฟเบอร์กลาสเป็นเม็ดใหม่ 100% ต้องได้รับมาตรฐาน
อุตสาหกรรม มอก. จากกระทรวงอุตสาหกรรม)

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 57/68



เครืองบริหารข้อแขน 2 สถานี จํานวน 52,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองบริหารข้อแขน 2 สถานี   จํานวน 1 เครือง 
ตังไว้ 52,000 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือ
ตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564  เพิม
เติม ครังที 1 หน้า 19 )
คุณลักษณะดังนี
-กว้างไม่น้อยกว่า20cm. ยาวไม่น้อยกว่า90cm. สูงไม่น้อยกว่า120cm.
-ด้ามจับ เป็นพลาสติก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 50x50mm. 
ทรงกลม
-เสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 50mm.
-ฝาครอบหัวเสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 50mm.
-คานคําเสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 20mm.
-ฝาครอบลูกปืน เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 40mm.
-แป้นหมุนลายกรงจักร 4แฉก เป็นพลาสติก เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 660x40mm.
(พลาสติกทีใช้ผลิต ต้องเป็นพลาสติกโพลีเอทธีลัน (PE) ไม่มีส่วนประกอบ
ของไฟเบอร์กลาสเป็นเม็ดใหม่ 100% ต้องได้รับมาตรฐาน
อุตสาหกรรม มอก. จากกระทรวงอุตสาหกรรม)

เครืองบริหารขาและข้อสะโพกแบบก้าวเดิน จํานวน 55,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองบริหารขาและข้อสะโพกแบบก้าว
เดิน จํานวน 1 เครือง ตังไว้ 55,000 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ใน
มาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสี
ปี พ.ศ.2561-2564  เพิมเติม ครังที 1 หน้า 20 )
คุณลักษณะดังนี
-กว้างไม่น้อยกว่า35cm. ยาวไม่น้อยกว่า 80cm. สูงไม่น้อยกว่า80cm.
-ด้ามจับ เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 35mm.
-เสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 80mm.
-ฝาครอบหัวเสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม ปลายเสามีหัวครอบทําจาก
เหล็กปัม
-ทีวางเท้า เป็นพลาสติก ไม่น้อยกว่า 150x400x50mm. มีปุ่มนูน สําหรับ
กันลืนและนวดเท้ามีรูหัวท้ายเพือระบายนํา
(พลาสติกทีใช้ผลิต ต้องเป็นพลาสติกโพลีเอทธีลัน (PE) ไม่มีส่วนประกอบ
ของไฟเบอร์กลาสเป็นเม็ดใหม่ 100% ต้องได้รับมาตรฐาน
อุตสาหกรรม มอก. จากกระทรวงอุตสาหกรรม)

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 58/68



เครืองบริหารขาและข้อสะโพกแบบเหวียงตัว จํานวน 53,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองบริหารขาและข้อสะโพกแบบเหวียงตัว จํานวน 
1 เครือง ตังไว้ 53,000 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึง
จัดซือตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
  เพิมเติมครังที 1 หน้า 19 )
คุณลักษณะดังนี
-กว้างไม่น้อยกว่า 50cm. ยาวไม่น้อยกว่า50cm. สูงไม่น้อยกว่า90cm.
-ด้ามจับ เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า40mm.
-เสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 100mm.
-ฝาครอบหัวเสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 100mm.
-ทีวางเท้า เป็นพลาสติก ไม่น้อยกว่า 160x400x50mm.
(พลาสติกทีใช้ผลิต ต้องเป็นพลาสติกโพลีเอทธีลัน (PE) ไม่มีส่วนประกอบ
ของไฟเบอร์กลาสเป็นเม็ดใหม่ 100% ต้องได้รับมาตรฐาน
อุตสาหกรรม มอก. จากกระทรวงอุตสาหกรรม)

เครืองบิดเอว 3 สถานี จํานวน 53,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองบิดเอว 3 สถานี จํานวน 1 เครือง ตัง
ไว้ 53,000 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตาม
ราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564  เพิมเติม
ครังที 1 หน้า 19)
คุณลักษณะดังนี
-กว้างไม่น้อยกว่า 100cm. ยาวไม่น้อยกว่า 100cm. สูงไม่น้อย
กว่า 100cm.
-เสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 80mm.
-ฝาครอบหัวเสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 80mm.
-จานบิดตัว เป็นพลาสติก เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 350mm. หนาไม่
น้อยกว่า 20mm. (พลาสติกทีใช้ผลิต ต้องเป็นพลาสติกโพลีเอทธี
ลัน (PE) ไม่มีส่วนประกอบของไฟเบอร์กลาสเป็นเม็ดใหม่ 100% ต้อง
ได้รับมาตรฐานอุตสาหกรรม มอก. จากกระทรวงอุตสาหกรรม)

เครืองยกนําหนัก จํานวน 58,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองยกนําหนัก จํานวน 1 เครือง ตังไว้ 58,000
 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้อง
ตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564  เพิมเติม ครังที 1
 หน้า 19 )
คุณลักษณะดังนี
-ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 30cm. ยาวไม่น้อยกว่า90cm. สูงไม่น้อย
กว่า 100cm.
-ครอบหัวเสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม ปลายเสามีตัวครอบทําจากเหล็ก
ปัม ยึดติดเสาด้วย rivet
-เสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 60x1.5mm.
-ลูกตุ้มนําหนัก เป็นพลาสติก ขนาดความโตไม่น้อยกว่า 25cm. 
หนา6cm. 
(พลาสติกทีใช้ผลิต ต้องเป็นพลาสติกโพลีเอทธีลัน (PE) ไม่มีส่วนประกอบ
ของไฟเบอร์กลาสเป็นเม็ดใหม่ 100% ต้องได้รับมาตรฐาน
อุตสาหกรรม มอก. จากกระทรวงอุตสาหกรรม)

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 59/68



จักรยานนังปันออกกําลังขา จํานวน 88,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือจักรยานนังปันออกกําลังขา จํานวน 1 เครือง ตัง
ไว้ 88,000 บาท ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซือตาม
ราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564  เพิมเติม
ครังที 1 หน้า 20 )
คุณลักษณะดังนี
-กว้างไม่น้อยกว่า 60 cm. ยาวไม่น้อยกว่า 100 cm. สูงไม่น้อย
กว่า 120 cm.
-ด้ามจับ เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 20 mm.
-เสา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 50  mm.
-ฐานเครืองออกกําลังกาย เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่
น้อยกว่า 50mm.
-เหล็กยึดขา เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 40 x80 mm.
-เบาะนัง เป็นพลาสติก ไม่น้อยกว่า 350x350x50 mm.
-สายพาน  เป็นสายพาน ไม่น้อยกว่าเบอร์ 50
-วงล้อสายพาน เป็นเหล็กชุบเคลือบกันสนิม เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 320mm x 50 mm. มีร่องสายพาน 2 ร่อง
-วงล้อ เป็นพลาสติก+อลูมิเนียม มู่เล่ สายพาน ร่องเล็ก จะต้องเป็นวัสดุ ที
ไม่เป็นสนิม โดย ตัวถ่วงนําหนัก ทําจากพลาสติก หล่อ ปูนอยู่ข้างใน และ
จุดทีสัมผัสกับสายพาน เป็นวัสดุแข็งทีไม่เป็นสนิม  ในกรณีทีชํารุด
สามารถถอดเปลียนได้
-ตัวรองกันกระแทกและกันลืน เป็นพลาสติก ไม่น้อย
กว่า 100x100x130 mm. มีลายเส้นกันลืนอย่างน้อย 4 เส้น 
-ทีรองขาถีบจักรยาน ทําจากพลาสติก โดย พลาสติก 2 ชัน ประกบกัน
(พลาสติกทีใช้ผลิต ต้องเป็นพลาสติกโพลีเอทธีลัน (PE) ไม่มีส่วนประกอบ
ของไฟเบอร์กลาสเป็นเม็ดใหม่ 100% ต้องได้รับมาตรฐาน
อุตสาหกรรม มอก. จากกระทรวงอุตสาหกรรม)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 892,500 บาท

งบดําเนินงาน รวม 730,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 730,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา กรีฑา นักเรียน นักศึกษา และประชาชน 
อําเภอเวียงสระ

จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา กรีฑา นักเรียน นัก
ศึกษา และประชาชน อําเภอเวียงสระ  ในการดําเนินการส่งนักกีฬาเข้า
แข่งขันกรีฑากีฬาอําเภอเวียงสระ  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ   ได้แก่  ค่าวัสดุอุปกรณ์ชุดกีฬา ค่าใช้สอยและค่าวัสดุ ค่าจ้าง
เหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นในครงการเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬา กรีฑา นักเรียน นักศึกษา และประชาชน อําเภอเวียงสระ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 140)    

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 60/68



โครงการแข่งขันกรีฑายุวชน เยาวชน และกีฬาชุมชนสัมพันธ์เทศบาลตําบล
เวียงสระ

จํานวน 400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกรีฑายุวชน เยาวชน และกีฬา
ชุมชนสัมพันธ์เทศบาลตําบลเวียงสระ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ
วัสดุ ได้แก่ ค่าอุปกรณ์กีฬา ถ้วยรางวัล ค่าชุดกีฬา ค่าเบียเลียงนักกีฬา ค่า
ตอบแทนผู้ฝึกสอน ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าพาหนะเดิน
ทาง ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร อาหารว่าง ค่าจ้างเหมาบริการอืนๆ และ
ค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในโครงการแข่งขันกรีฑายุวชน เยาวชน และกีฬา
ชุมชนสัมพันธ์เทศบาลตําบลเวียงสระ(ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี
 พ.ศ.2561-2564 หน้า 139)     

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ประเภทต่างๆ  ระหว่างหน่วยงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิน ส่วน
ราชการอืน ๆ และองค์กรภาคเอกชน   โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอย
และวัสดุ  ได้แก่ ค่าพาหนะเดินทาง ค่าเบียเลียงและค่าเช่าทีพัก  ค่า
อุปกรณ์กีฬาหรือกรีฑา ค่าแต่งตังบุคคลภายนอกเป็นเจ้าหน้าทีในการควบ
คุมและผู้ฝึกสอน หรือเจ้าหน้าทีอืนทีจําเป็น ตลอดจนค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจํา
เป็นในโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันประเภทต่างๆ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 139)     

โครงการส่งเสริมและจัดการแข่งขันกีฬาหมากรุกไทย จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและจัดการแข่งขันกีฬาหมากรุก
ไทย โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ  ได้แก่ ค่าวัสดุอุปกรณ์
กีฬา  ถ้วยรางวัล  ค่าผู้ฝึกสอน  ค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในโครงการส่ง
เสริมการและจัดการแข่งขันกีฬาหมากรุกไทย (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี 
พ.ศ.2561-2564 หน้า 142  )     

งบลงทุน รวม 162,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 162,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ป้ายชือสนามกีฬาเทศบาลตําบลเวียงสระ จํานวน 72,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือป้ายชือสนามกีฬาเทศบาลตําบลเวียงสระ จํานวน 
1 ป้าย  ตังไว้ 72,500 บาท (ราคาไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครภัณฑ์จึง
จัดซือตามราคาท้องตลาด) (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564
 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 19) คุณลักษณะดังนี
- ป้ายชือสนามกีฬาเทศบาล ขนาด 1.30 เมตร x 3.10 เมตร หรือมีพืนที
ไม่น้อยกว่า 4.03 ตารางเมตร

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
เครืองตัดหญ้า (แบบเข็น) จํานวน 13,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองตัดหญ้า (แบบเข็น) จํานวน 1 เครือง ตัง
ไว้ 13,000 บาท จัดซือตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์  (ปรากฏในแผน
พัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 19)
คุณลักษณะดังนี
- เป็นเครืองตัดหญ้าแบบเข็นสูบนอน
- เครืองยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 3.5 แรงม้า
- รัศมีตัดหญ้ากว้างไม่น้อยกว่า 18 นิว

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 61/68



ครุภัณฑ์กีฬา
เสาประตู ฟุตบอล 11 คนแบบมาตรฐาน (ขนาดเหล็ก 4 นิว สีขาว ) พร้อม
ตาข่าย

จํานวน 77,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเสาประตู ฟุตบอล 11 คนแบบมาตรฐาน (ขนาด
เหล็ก 4 นิว สีขาว ) พร้อมตาข่าย จํานวน 1 ชุด ตังไว้ 77,000บาท (ราคา
ไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐานครภัณฑ์จึงจัดซือตามราคาท้องตลาด) (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เพิมเติม ครังที 1 หน้า 19
) คุณลักษณะดังนี
- เสาประตูฟุตบอล 11 คน แบบมาตรฐาน (สีขาว)
- ชนิดเหล็กกลม เหล็กหน้าหนาขนาด 4 นิว “ภาษาวงการเรียกว่าเหล็ก 4
 นิว แต่เมือวัดขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางจริงจะได้ 4.5 นิวโดยประมาณ
- เหล็กหลังขนาด 2 นิว “ภาษาวงการเรียกว่าเหล็ก 2 นิว แต่เมือวัดขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลางจริงจะได้ 2.5 นิวโดยประมาณ
- ความกว้าง 7.32 เมตร (วัดจากด้านใน)
- ความสูง 2.44 เมตร (วัดจากด้านใน)
- ความลึกด้านบน 1 เมตร (วัดจากด้านใน)
- ความลึกด้านล่าง 1.80 เมตร (วัดจากด้านใน)
- ผลิตตามมาตรฐานการแข่งขันกีฬาประเทศไทย
- จํานวน 1 ชุด ประกอบด้วย เสา 2 ประตู และตาข่าย 2 ผืน

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 580,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 580,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 580,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง  โดยจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ได้แก่  ค่าจ้างเหมาบริการ,  ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม,  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่,  ค่าวัสดุตกแต่งสถานที ค่า
เช่าเครืองเสียง, ค่าพลุในพิธี, ค่าสนับสนุนวงดุริยางค์ กลองยาว  ค่า
สมนาคุณชุดการแสดง, ค่าวัสดุสํานักงาน, ค่าของขวัญของรางวัล ถ้วย
รางวัลและเงินรางวัลสําหรับผู้ได้รับตําแหน่งในการประกวด ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืมสําหรับชุดการแสดง เจ้าหน้าทีผู้ปฏิบัติตามคําสังและค่า
อาหารทําการนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ที
จําเป็นในโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง   (ปรากฏในแผนพัฒนาสี
ปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 145)          

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ได้แก่  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าวัสดุตกแต่งสถานที ค่าเช่า
เครืองเสียง ค่าพลุในพิธี ค่าสนับสนุนรถขบวนแห่ ค่าสนับสนุนวง
ดุริยางค์ กลองยาว ค่าสนับสนุนผู้เข้าประกวดเทพีสงกรานต์ และประกวด
ผู้สูงอายุ   ค่าตอบแทนชุดการแสดง ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าของขวัญของ
รางวัล ถ้วยรางวัลและเงินรางวัลสําหรับผู้ได้รับตําแหน่งในการ
ประกวด ค่าอาหารว่างและเครืองดืมสําหรับชุดการแสดง เจ้าหน้าทีผู้
ปฏิบัติตามคําสังและค่าอาหารทําการนอกเวลาราชการและวันหยุด
ราชการ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นในโครงการจัดงานประเพณี
สงกรานต์  (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า  144 )     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 62/68



โครงการจัดงานวันขึนปีใหม่ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันขึนปีใหม่   โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ได้แก่  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าเครือง
ไทยธรรม ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าวัสดุ
ตกแต่งสถานทีและค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นในโครงการจัดงานวันขึนปี
ใหม่  (ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 144)     
    

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ  โดยจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ได้แก่ของขวัญของรางวัล ถ้วยรางวัล, เงิน
รางวัล สําหรับนักกีฬา , ค่าสนับสนุนชุดการแสดงบนเวที วงศ์ดุริยางค์ ค่า
วัสดุสํานักงาน ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสินกีฬา ค่าอาหาร , เครือง
ดืมขนมสําหรับเด็ก , ค่านําแข็งและนําดืม , ค่าวัสดุในการจัดกิจกรรมการ
แข่งขันกีฬาพืนเมือง , ค่าจ้างเหมาบริการ ,ค่าวัสดุโฆษณาและเผย
แพร่ , ค่าวัสดุในการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาพืนเมือง , ค่าวัสดุอุปกรณ์
กีฬาฟุตบอล , ค่าอาหารว่าง , ค่าอาหารว่างและเครืองดืมสําหรับชุดการ
แสดง เจ้าหน้าทีผู้ปฏิบัติตามคําสัง และค่าอาหารทําการนอกเวลาราชการ
และวันหยุดราชการ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นในการจัดงานวันเด็กแห่ง
ชาติ (ปรากฎในแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564  หน้า 144 )     

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 592,000 บาท

งบบุคลากร รวม 407,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 407,000 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 407,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา พร้องทังปรับปรุงเงินค่าจ้าง
ประจําปี จํานวน  2  อัตรา   

งบดําเนินงาน รวม 65,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพือเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งานเร่งด่วน งาน
พิเศษทีต้องปฏิบัติ ให้แก่ลูกจ้างประจํา 

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ เช่น ค่าเช่าทีดินสําหรับทิง
ขยะ ค่าจ้างเหมาขุดหลุมขยะ ค่าจ้างกําจัดสุนัขทีไม่มีเจ้าของ และสุนัขทีไม่
ได้รับการฉีดวัคซีน ค่ารับวารสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ   ค่า
ซักฟอก ค่าจ้างถ่ายเอกสาร  ค่าอากรแสตมป์  ค่าตักสิงปฏิกูล  ค่ารถ
บรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน    ค่าจัดพิมพ์เอกสาร  ค่าโฆษณาและเผย
แพร่ ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการรับใช้ ค่าเบีย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้าง
เหมาบริการ  ค่าจ้างเหมาเอกชนรักษาความสะอาดเก็บกวาดและกําจัดมูล
ฝอย ค่าติดตังไฟฟ้า  ค่าติดตังประปา หรือค่าติดตังโทรศัพท์ และรายจ่าย
เพือให้ได้มาซึงบริการอืนๆ    

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์สิงก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอืน เช่น รถยนต์  รถบรรทุกขยะ รถดัม เครืองตัดหญ้า เครืองพ่น
หมอกควัน ฯลฯ  

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 63/68



ค่าวัสดุ รวม 1,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ เสาอากาศ
วิทยุ หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ และวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 2,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าทีใช้ ตามทีการไฟฟ้าเรียกเก็บ    
ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 2,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านําประปาทีใช้ ตามทีการประปาเรียกเก็บ  

งบลงทุน รวม 120,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ค่าซ่อมแซม
ทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย ได้แก่ เต้นท์ กล้องวงจรปิด และค่า
ใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นและเกียวข้องเพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อ
สร้าง  เช่น อาคารตลาดสด  เทศบาล  ระบบไฟฟ้า ระบบประปา ระบบ
ระบายนํา  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีเกียวข้องในหน่วยงานเพือให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ  

งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 527,000 บาท
งบบุคลากร รวม 120,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง   จํานวน  1 อัตรา     
     

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 1 อัตรา     
     

งบดําเนินงาน รวม 57,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพือเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งานเร่งด่วน งาน
พิเศษทีต้องปฏิบัติ ให้แก่ พนักงานจ้าง     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 64/68



ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ เช่น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ  ค่ารับวารสาร ค่าซักฟอก ค่าจ้างถ่ายเอกสาร  ค่าอากร
แสตมป์  ค่าตักสิงปฏิกูล  ค่ารถบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน    ค่าจัดพิมพ์
เอกสาร  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่า
บริการรับใช้ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่า
จ้างเหมาบริการ  ค่าจ้างเหมาเอกชนรักษาความสะอาดเก็บกวาดและกําจัด
มูลฝอย ค่าติดตังไฟฟ้า  ค่าติดตังประปา หรือค่าติดตังโทรศัพท์ และราย
จ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการอืนๆ     
     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์สิงก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอืน เช่น รถยนต์  ค่าอุปกรณ์เครืองมือประจําโรงฆ่าสัตว์  ให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ     
     

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 2,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ และวัสดุ
สํานักงานอืน ๆ     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ เสาอากาศ
วิทยุ หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ และวัสดุไฟฟ้าและวิทยุอืน ๆ     
    

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น ถังขยะ ไม้กวาด และ
วัสดุงานบ้านงานครัวอืนๆ     
     

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ดิน หิน ทราย ปูน
ซีเมนต์ ไม้ และวัสดุก่อสร้างอืนๆ     

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น นํายาเคมี
ต่างๆ เวชภัณฑ์วัคซีน และวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์อืนๆ     
    

วัสดุการเกษตร จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร  เช่น  นํายาฆ่า
หญ้า  ปุ๋ย  ต้นไม้  และวัสดุการเกษตรอืนๆ     
    

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 65/68



ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 2,500 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าทีใช้ ตามทีการไฟฟ้าเรียกเก็บ     
     

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 2,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาทีใช้ ตามทีการประปาเรียกเก็บ     
     

งบลงทุน รวม 350,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ทีชํารุดเสียหาย  ได้แก่  รถยนต์ เครือง
จักร เครืองมือต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นและเกียวข้อง  เพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ     
     

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 300,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อ
สร้าง  เช่น โรงฆ่าสัตว์  ระบบไฟฟ้า ระบบประปา ระบบระบายนํา  และค่า
ใช้จ่ายอืน ๆ ทีเกียวข้องในหน่วยงานเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ     
     

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 14,822,200 บาท

งบกลาง รวม 14,822,200 บาท
งบกลาง รวม 14,822,200 บาท
ค่าชําระหนีเงินต้น จํานวน 1,062,300 บาท

เพือชําระหนีเงินต้นเงินกู้สํานักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตาม
สัญญาเงินกู้  ลงวันที 15 ธันวาคม 2559    

ค่าชําระดอกเบีย จํานวน 365,340 บาท
เพือชําระหนีดอกเบียเงินกู้สํานักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตาม
สัญญาเงินกู้  ลงวันที 15 ธันวาคม 2559 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 360,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าสมทบกองทุนประกันสังคม ตามพระราชบัญญัติประกัน
สังคม และประกาศ ก.ท.จ. สุราษฏร์ธานี เรืองหลักเกณฑ์และเงือนไขเกียว
กับพนักงานจ้าง ลงวันที 12 กรกฏาคม พ.ศ.2547

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 8,673,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนเบียยังชีพผู้สูงอายุ ในเขตเทศบาลฯ     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 66/68



เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 2,284,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนเบียยังชีพคนพิการ  ในเขตเทศบาลฯ     
     

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 162,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนเบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์  ในเขตเทศบาลฯ     

สํารองจ่าย จํานวน 245,000 บาท
เพือจ่ายในกรณีฉุกเฉินเกียวกับสาธารณภัย หรือเหตุจําเป็นเพือบําบัด
ความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมโดยตรง และกรณีจําเป็นเร่ง
ด่วนทีไม่สามารถคาดการณ์ล่วงหน้า

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 535,990 บาท
-ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรในเขตเทศบาล  จํานวน 150,000.-  บาท
      เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรในเขตเทศบาล  เช่น ค่าตี
เส้นจราจร ป้ายสัญญาณเกียวกับจราจร ค่าติดตังสัญญาณไฟชนิดต่าง ๆ
 แผงกันถนนฯลฯ 
 - ค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จํานวน 79,990.-บาท       
      เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย  โดยพิจารณา
จากงบประมาณรายรับจริงประจําปีทีผ่านมา  ยกเว้นเงินกู้  เงินจ่ายขาด
เงินสะสม  และเงินอุดหนุนทุกประเภท  จะต้องไม่น้อยกว่า    ร้อยละ 1/6
 ของรายรับดังกล่าว แต่ทังนีไม่เกินเจ็ดแสนห้าหมืนบาท ตามข้อบังคับ ส
.ท.ท. พ.ศ.2541 ข้อ
-ค่าเงินสมทบให้กับสํานักงานหลักประกันสุขภาพ จํานวน  216,000
.-  บาท       
     เพือจ่ายเป็นเงินสมทบให้กับ สํานักงานหลักประกันสุขภาพ   ในการ
สนับสนุนการดําเนินการและการบริหารจัดการ (ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิน  ที มท 0891.3/ว 1110  ลงวันที  3 เม.ย. 2550
 เรือง การดําเนินงานหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถินหรือพืนที)    
-ค่าเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน  จํานวน 90,000 บาท
    เพือจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน  (ออมวันละบาท) โดย
ยึดหลักประชาชน 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1 ส่วน และ
รัฐบาล 1 ส่วน (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถินที มท
 0891.4/ว 2502 ลงวันที 20 สิงหาคม 2553 เรือง แนวทางสนับสนุน
การดําเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน)

เงินช่วยพิเศษ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าทําศพในกรณีทีพนักเทศบาล  ลูกจ้างประจํา และพนักงาน
จ้าง หรือผู้มีสิทธิได้รับตายในระหว่างรับราชการ  ( 3 เท่าของเงินเดือน
เต็มเดือน) และเงินช่วยเหลือพิเศษอืน ๆ ตามระเบียบฯ     
    

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 942,670 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการส่วนท้อง
ถิน  (ก.บ.ท.) โดยตังจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ประจําปีตามงบ
ประมาณทัวไป  (ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินทีมีผู้อุทิศให้และ
เงินอุดหนุน)     
     

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 67/68



เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) จํานวน 12,500 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) โดยจ่ายในอัตราร้อยละ 4
 ของจํานวนเงินบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน     
    

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา จํานวน 158,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา ให้แก่ลูกจ้างประจําทีเกษียณอายุ
ราชการ      

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:37:27 หน้า : 68/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 365,340

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 158,000

เงินช่วยพิเศษ 20,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 535,990

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 162,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 1,062,300

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 360,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 8,673,600

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

942,670

สํารองจ่าย 245,000

เบียยังชีพคนพิการ 2,284,800

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ชคบ.) 12,500

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 1,810,000 241,800 266,000 1,089,600

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 12,000 88,000 24,000 13,500 144,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 365,340

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 158,000

เงินช่วยพิเศษ 20,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 535,990

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 162,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 1,062,300

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 360,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 8,673,600

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

942,670

สํารองจ่าย 245,000

เบียยังชีพคนพิการ 2,284,800

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ชคบ.) 12,500

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,555,200 1,555,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

207,500 207,500

เงินเดือนนายก/รองนายก 797,800 797,800

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,799,500 1,264,300 6,579,200

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 124,800 64,000 470,300

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,663,800 901,600 1,295,300 1,825,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 407,000 526,000 466,400

เงินประจําตําแหน่ง 60,000 42,000 42,000 42,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 25,000 5,000 10,000 35,000

ค่าเบียประชุม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

5,000

ค่าเช่าบ้าน 120,000 35,000 65,400 30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 7,000 25,000 10,000 5,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 10,000 6,000,000 200,000 20,000 200,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ
รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา

884,400

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 40,000 20,000 45,000 50,000

โครงการขุดลอกท่อ
ระบายนํา คูระบายนํา 
และรางระบายนํา ใน
เขตเทศบาลตําบลเวียง
สระ

10,000

โครงการเข้าร่วมการ
แข่งขันทางวิชาการ 15,000

โครงการเข้าร่วมแข่ง
ขันกีฬา กรีฑา นัก
เรียน นักศึกษา และ
ประชาชน อําเภอเวียง
สระ

100,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 905,200 5,319,400 11,910,300

เงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 269,000 1,777,600 3,446,000

เงินประจําตําแหน่ง 314,400 500,400

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 40,000 80,000 195,000

ค่าเบียประชุม 10,000 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

70,000 75,000

ค่าเช่าบ้าน 270,000 520,400

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 100,000 35,000 192,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 500,000 419,000 7,349,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 90,000 90,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา

884,400

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 50,000 350,000 555,000

โครงการขุดลอกท่อ
ระบายนํา คูระบายนํา 
และรางระบายนํา ใน
เขตเทศบาลตําบลเวียง
สระ

10,000

โครงการเข้าร่วมการ
แข่งขันทางวิชาการ 15,000

โครงการเข้าร่วมแข่ง
ขันกีฬา กรีฑา นัก
เรียน นักศึกษา และ
ประชาชน อําเภอเวียง
สระ

100,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแข่งขันกรีฑา
ยุวชน เยาวชน และ
กีฬาชุมชนสัมพันธ์
เทศบาลตําบลเวียงสระ

400,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนืองในวันสําคัญต่าง 
ๆ ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

20,000

โครงการจัดกิจกรรม
วัน อปพร.

โครงการจัดกิจกรรม
วันสําคัญต่างๆ

โครงการจัดกิจกรรม
อบรมเด็กและเยาวชน
ต้านภัยยาเสพติด

50,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแข่งขันกรีฑา
ยุวชน เยาวชน และ
กีฬาชุมชนสัมพันธ์
เทศบาลตําบลเวียงสระ

400,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนืองในวันสําคัญต่าง 
ๆ ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

20,000

โครงการจัดกิจกรรม
วัน อปพร. 45,000 45,000

โครงการจัดกิจกรรม
วันสําคัญต่างๆ 50,000 50,000

โครงการจัดกิจกรรม
อบรมเด็กและเยาวชน
ต้านภัยยาเสพติด

50,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานเฉลิม
พระเกียรติสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวมหาวชิราลง
กรณ บดินทรเทพย
วรางกูร เนืองใน
วโรกาสมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา 
66  พรรษา 28 กร
กฏาคม 2561  และ
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติพระบรม
ราชินีนาถ ในรัชกาลที 
9 เนืองในวโรกาสมหา
มงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา  86 
พรรษา 12 สิงหาคม 
2561  งานวันคล้าย
วันสวรรคตพระบาท
สมเด็จพระปรมินทรม
หาภูมิพลอดุลยเดช 13 
ตุลาคม 2560 งานวัน
ปิยะมหาราช 23 
ตุลาคม 2560  และวัน
วิภาวดีรังสิต 16 
กุมภาพันธ์ 2561 และ
วันสําคัญต่าง ๆ อําเภอ
เวียงสระ จังหวัดสุรา
ษฏร์ธานี ประจําปีงบ
ประมาณ 2561

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 250,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์ 150,000

โครงการจัดงานพิธี
ถวายพระเพลิงพระ
บรมศพพระบาทสม
เด็จพระปรมินทร มหา
ภูมิพลอดุลยเดช

โครงการจัดงานวันขึน
ปีใหม่ 30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 150,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานเฉลิม
พระเกียรติสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวมหาวชิราลง
กรณ บดินทรเทพย
วรางกูร เนืองใน
วโรกาสมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา 
66  พรรษา 28 กร
กฏาคม 2561  และ
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติพระบรม
ราชินีนาถ ในรัชกาลที 
9 เนืองในวโรกาสมหา
มงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา  86 
พรรษา 12 สิงหาคม 
2561  งานวันคล้าย
วันสวรรคตพระบาท
สมเด็จพระปรมินทรม
หาภูมิพลอดุลยเดช 13 
ตุลาคม 2560 งานวัน
ปิยะมหาราช 23 
ตุลาคม 2560  และวัน
วิภาวดีรังสิต 16 
กุมภาพันธ์ 2561 และ
วันสําคัญต่าง ๆ อําเภอ
เวียงสระ จังหวัดสุรา
ษฏร์ธานี ประจําปีงบ
ประมาณ 2561

70,000 70,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 250,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์ 150,000

โครงการจัดงานพิธี
ถวายพระเพลิงพระ
บรมศพพระบาทสม
เด็จพระปรมินทร มหา
ภูมิพลอดุลยเดช

100,000 100,000

โครงการจัดงานวันขึน
ปีใหม่ 30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 150,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวัน
ท้องถินไทย

โครงการจัดซือหนังสือ
พิมพ์สําหรับทีอ่าน
หนังสือประจําชุมชน

60,000

โครงการจัดตังศูนย์
อํานวยความปลอดภัย
ทางถนนช่วงเทศกาล
วันหยุด   วันขึนปีใหม่  
 วันสงกรานต์

โครงการจัดประชุม
สัมมนาทางวิชาการ
หรือเชิงปฏิบัติการ
คณะกรรมการกลุ่ม
สตรีใน
เขตเทศบาลตําบลเวียง
สระ

30,000

โครงการจัดประชุม
สัมมนาทางวิชาการ
หรือเชิงปฏิบัติการ
คณะกรรมการชุมชน
ในเขตเทศบาลตําบล
เวียงสระ

30,000

โครงการจัดประชุม
สัมมนาทางวิชาการ
หรือเชิงปฏิบัติการเพือ
การจัดทําแผนชุมชน

50,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษา
โครงการซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

โครงการปฐมวัยเปิดใจ
สู่อาเซียน 5,000

โครงการประชา
สัมพันธ์ด้านการชําระ
ภาษี

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวัน
ท้องถินไทย 10,000 10,000

โครงการจัดซือหนังสือ
พิมพ์สําหรับทีอ่าน
หนังสือประจําชุมชน

60,000

โครงการจัดตังศูนย์
อํานวยความปลอดภัย
ทางถนนช่วงเทศกาล
วันหยุด   วันขึนปีใหม่  
 วันสงกรานต์

80,000 80,000

โครงการจัดประชุม
สัมมนาทางวิชาการ
หรือเชิงปฏิบัติการ
คณะกรรมการกลุ่ม
สตรีใน
เขตเทศบาลตําบลเวียง
สระ

30,000

โครงการจัดประชุม
สัมมนาทางวิชาการ
หรือเชิงปฏิบัติการ
คณะกรรมการชุมชน
ในเขตเทศบาลตําบล
เวียงสระ

30,000

โครงการจัดประชุม
สัมมนาทางวิชาการ
หรือเชิงปฏิบัติการเพือ
การจัดทําแผนชุมชน

50,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 400,000 400,000

โครงการซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

50,000 50,000

โครงการปฐมวัยเปิดใจ
สู่อาเซียน 5,000

โครงการประชา
สัมพันธ์ด้านการชําระ
ภาษี

25,000 25,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชุม
สัมมนาการจัดการ
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลเวียง
สระ

20,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ในสัตว์เลียงลูกด้วยนม

30,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนและเพิม
จํานวนสมาชิกอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
พิการ

30,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพิม
ศักยภาพกลุ่มสตรี
เทศบาลตําบลเวียงสระ

350,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพิม
ศักยภาพคณะ
กรรมการชุมชน แกน
นําชุมชนเทศบาลตําบล
เวียงสระ

350,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพือพัฒนา
ศักยภาพครู ผู้ดูแลเด็ก
และคณะกรรมการ
สถานศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

30,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุ 70,000

โครงการลดขยะจาก
แหล่งกําเนิด 100,000

โครงการลูกเสือน้อย 10,000

โครงการวันเทศบาล

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชุม
สัมมนาการจัดการ
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลเวียง
สระ

20,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ในสัตว์เลียงลูกด้วยนม

30,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนและเพิม
จํานวนสมาชิกอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

80,000 80,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
พิการ

30,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพิม
ศักยภาพกลุ่มสตรี
เทศบาลตําบลเวียงสระ

350,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพิม
ศักยภาพคณะ
กรรมการชุมชน แกน
นําชุมชนเทศบาลตําบล
เวียงสระ

350,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพือพัฒนา
ศักยภาพครู ผู้ดูแลเด็ก
และคณะกรรมการ
สถานศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

30,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุ 70,000

โครงการลดขยะจาก
แหล่งกําเนิด 100,000

โครงการลูกเสือน้อย 10,000

โครงการวันเทศบาล 30,000 30,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬา
ประเภทต่างๆ

200,000

โครงการส่งเสริมการ
ดําเนินศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน 
(ศพค.)

30,000

โครงการส่งเสริมและ
จัดการแข่งขันกีฬา
หมากรุกไทย

30,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิน
เทศบาลตําบลเวียงสระ

โครงการส่งเสริมสภา
เด็กและเยาวชน
เทศบาลตําบลเวียงสระ

50,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ
สําหรับชุมชนตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

50,000

โครงการสายสัมพันธ์ผู้
ปกครอง 25,000

โครงการสํารวจข้อมูล
พืนฐานในเขตเทศบาล 30,000

โครงการอบรมการจัด
ทําสือการเรียนการ
สอนของเด็กปฐมวัย

10,000

โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
พนักงานและลูกจ้าง
ของเทศบาลตําบลเวียง
สระ

โครงการอบรมเสริม
สร้างประสบการณ์การ
เรียนรู้นอกสถานทีของ
เด็กปฐมวัย

30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 80,000 310,000 15,000 30,000 40,000

ค่าวัสดุ วัสดุเครืองแต่งกาย 65,000 5,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬา
ประเภทต่างๆ

200,000

โครงการส่งเสริมการ
ดําเนินศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน 
(ศพค.)

30,000

โครงการส่งเสริมและ
จัดการแข่งขันกีฬา
หมากรุกไทย

30,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิน
เทศบาลตําบลเวียงสระ

10,000 10,000

โครงการส่งเสริมสภา
เด็กและเยาวชน
เทศบาลตําบลเวียงสระ

50,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ
สําหรับชุมชนตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

50,000

โครงการสายสัมพันธ์ผู้
ปกครอง 25,000

โครงการสํารวจข้อมูล
พืนฐานในเขตเทศบาล 30,000

โครงการอบรมการจัด
ทําสือการเรียนการ
สอนของเด็กปฐมวัย

10,000

โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
พนักงานและลูกจ้าง
ของเทศบาลตําบลเวียง
สระ

100,000 100,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างประสบการณ์การ
เรียนรู้นอกสถานทีของ
เด็กปฐมวัย

30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 100,000 75,000 650,000

ค่าวัสดุ วัสดุเครืองแต่งกาย 40,000 110,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 200,000 20,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 10,000 20,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,000 400,000 5,000 3,000 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 1,040,000 80,000 50,000 10,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุเครืองดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 153,000 10,000 15,000 25,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 3,000 10,000 5,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 647,800

วัสดุการเกษตร 2,000 70,000 15,000

วัสดุก่อสร้าง 2,000 520,000 30,000 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 4,000 8,000 3,000 5,000

วัสดุสํานักงาน 2,000 40,000 60,000 35,000 40,000

วัสดุอืน 23,000 5,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 4,500 20,000 25,000 40,000

ค่าไฟฟ้า 4,500 160,000 40,000 200,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 45,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีบุนวมแบบมีพนัก
พิง 3,600

เก้าอีบุนวมแบบมีพนัก
พิง พร้อมโช๊คปรับ
ระดับ

เก้าอีบุนวมแบบมีพนัก
พิงขนาดกลาง

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 100,000 40,000 370,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 160,000 270,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 20,000 560,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 250,000 75,000 1,505,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 70,000 70,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 35,000 253,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 20,000 38,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 647,800

วัสดุการเกษตร 87,000

วัสดุก่อสร้าง 15,000 20,000 687,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 10,000 40,000

วัสดุสํานักงาน 20,000 230,000 427,000

วัสดุอืน 2,000 5,000 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 10,000 35,000 45,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 30,000 45,000 164,500

ค่าไฟฟ้า 150,000 500,000 1,054,500

ค่าบริการไปรษณีย์ 50,000 50,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 25,000 50,000 140,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีบุนวมแบบมีพนัก
พิง 6,300 9,900

เก้าอีบุนวมแบบมีพนัก
พิง พร้อมโช๊คปรับ
ระดับ

2,500 2,500

เก้าอีบุนวมแบบมีพนัก
พิงขนาดกลาง 64,200 64,200

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เก้าอีบุนวมแบบมีพนัก
พิงพร้อมโช้คปรับ
ระดับ

เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน ชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 13000 บีทียู
เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน ชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 36,000
บีทียู

ตู้เหล็กเก็บเอกสารบาน
เลือนกระจก 11,200

โต๊ะตังกาแฟ

โต๊ะประชุม

โต๊ะประชุมแบบเข้ามุม

ป้ายชือสนามกีฬา
เทศบาลตําบลเวียงสระ 72,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 2* (จอภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว)

30,000

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 2* (จอภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

30,000

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับประมวลผล 
แบบที2* (จอภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

30,000

เครืองคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

21,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เก้าอีบุนวมแบบมีพนัก
พิงพร้อมโช้คปรับ
ระดับ

7,500 7,500

เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน ชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 13000 บีทียู

46,000 46,000

เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน ชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 36,000
บีทียู

47,000 47,000

ตู้เหล็กเก็บเอกสารบาน
เลือนกระจก 11,200

โต๊ะตังกาแฟ 10,300 10,300

โต๊ะประชุม 359,600 359,600

โต๊ะประชุมแบบเข้ามุม 9,700 9,700

ป้ายชือสนามกีฬา
เทศบาลตําบลเวียงสระ 72,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 2* (จอภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว)

30,000

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 2* (จอภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

30,000

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับประมวลผล 
แบบที2* (จอภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

30,000

เครืองคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

21,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครืองคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 1*(จอขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิว)

22,000

เครืองคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 2 * (จอภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)
เครืองพิมพ์ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึก (lnkjet)

เครืองสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 2,800

เครือสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 2,800

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

ปัมลม 25,000

สว่านไร้สาย 6,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดหญ้า (แบบ
เข็น) 13,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ 
VHF/FM  ชนิดติดรถ
ยนต์ 10 วัตต์
เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ 
VHF/FM ชนิดมือถือ 
5 วัตต์

ชุดรับสัญญาณดาว
เทียม 5,500

ครุภัณฑ์กีฬา

เครืองกายภาพข้อเข่า 59,500

เครืองคลายกล้ามเนือ
หลังออกกําลังแขน 58,500

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครืองคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 1*(จอขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิว)

22,000

เครืองคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 2 * (จอภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

30,000 30,000

เครืองพิมพ์ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึก (lnkjet)

15,400 15,400

เครืองสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 2,800

เครือสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 2,800

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

ปัมลม 25,000

สว่านไร้สาย 6,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดหญ้า (แบบ
เข็น) 13,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ 
VHF/FM  ชนิดติดรถ
ยนต์ 10 วัตต์

48,000 48,000

เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ 
VHF/FM ชนิดมือถือ 
5 วัตต์

24,000 24,000

ชุดรับสัญญาณดาว
เทียม 5,500

ครุภัณฑ์กีฬา

เครืองกายภาพข้อเข่า 59,500

เครืองคลายกล้ามเนือ
หลังออกกําลังแขน 58,500

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครืองบริหารกล้าม
แขนแบบโหนตัวคู่ 50,000

เครืองบริหารข้อแขน 
2 สถานี 52,000

เครืองบริหารขาและ
ข้อสะโพกแบบก้าวเดิน 55,000

เครืองบริหารขาและ
ข้อสะโพกแบบเหวียง
ตัว

53,000

เครืองบิดเอว 3 สถานี 53,000

เครืองยกนําหนัก 58,000

จักรยานนังปันออก
กําลังขา 88,000

เสาประตู ฟุตบอล 11 
คนแบบมาตรฐาน 
(ขนาดเหล็ก 4 นิว สี
ขาว ) พร้อมตาข่าย

77,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 70,000 590,000 15,000 40,000 15,000

ครุภัณฑ์อืน

แผงกันจราจร

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
110 ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา

38,000

รถโดยสาร ขนาด 12 
ทีนัง (ดีเซล) ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ตํากว่า 
2,400 ซีซี หรือกําลัง
เครืองยนต์สูงสุดไม่ตํา
กว่า 90 กิโลวัตต์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV)

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครืองบริหารกล้าม
แขนแบบโหนตัวคู่ 50,000

เครืองบริหารข้อแขน 
2 สถานี 52,000

เครืองบริหารขาและ
ข้อสะโพกแบบก้าวเดิน 55,000

เครืองบริหารขาและ
ข้อสะโพกแบบเหวียง
ตัว

53,000

เครืองบิดเอว 3 สถานี 53,000

เครืองยกนําหนัก 58,000

จักรยานนังปันออก
กําลังขา 88,000

เสาประตู ฟุตบอล 11 
คนแบบมาตรฐาน 
(ขนาดเหล็ก 4 นิว สี
ขาว ) พร้อมตาข่าย

77,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 425,000 70,000 1,225,000

ครุภัณฑ์อืน

แผงกันจราจร 80,000 80,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
110 ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา

38,000

รถโดยสาร ขนาด 12 
ทีนัง (ดีเซล) ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ตํากว่า 
2,400 ซีซี หรือกําลัง
เครืองยนต์สูงสุดไม่ตํา
กว่า 90 กิโลวัตต์

1,288,000 1,288,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV) 556,200 556,200

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองมัลติมิเดีย
โปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 3,000 
ANSI Lumens

จอรับภาพ ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด
เส้นทแยงมุม 120 นิว

ชุดเครืองเสียง

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) 45,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
แอลฟัลท์ติกคอนกรีต 
และวางท่อระบายนํา ค
.ส.ล. พร้อมบ่อพักฝา
รางวี  บริเวณถนนหลัง
โรงเรียนบ้านส้อง หมู่ที 
10 ตําบลบ้านส้อง 
อําเภอเวียงสระ จังหวัด
สุราษฏร์ธานี

2,300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คสล. บริเวณถนนวิภา
วดีรังสิต 2 (ซอยน้า
เสียน) หมู่ที 4 ตําบล
บ้านส้อง อําเภอเวียง
สระ จังหวัดสุราษฏร์
ธานี

396,000

โครงการก่อสร้างปรับ
ปรุง ตกแต่งภายใน
ห้องประชุมสภา
เทศบาลตําบลเวียงสระ

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา ค.ส.ล.  
พร้อมบ่อพักฝารางวี  
บริเวณถนนวิภาวดีรัง
สิต 11 (ถนนทางเข้า 
บขส.จรดถนนวิภาวดี
รังสิต 9 ) หมู่ที 4 
ตําบลบ้านส้อง อําเภอ
เวียงสระ จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

230,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองมัลติมิเดีย
โปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 3,000 
ANSI Lumens

33,000 33,000

จอรับภาพ ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด
เส้นทแยงมุม 120 นิว

10,400 10,400

ชุดเครืองเสียง 426,900 426,900

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) 45,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
แอลฟัลท์ติกคอนกรีต 
และวางท่อระบายนํา ค
.ส.ล. พร้อมบ่อพักฝา
รางวี  บริเวณถนนหลัง
โรงเรียนบ้านส้อง หมู่ที 
10 ตําบลบ้านส้อง 
อําเภอเวียงสระ จังหวัด
สุราษฏร์ธานี

2,300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คสล. บริเวณถนนวิภา
วดีรังสิต 2 (ซอยน้า
เสียน) หมู่ที 4 ตําบล
บ้านส้อง อําเภอเวียง
สระ จังหวัดสุราษฏร์
ธานี

396,000

โครงการก่อสร้างปรับ
ปรุง ตกแต่งภายใน
ห้องประชุมสภา
เทศบาลตําบลเวียงสระ

400,000 400,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา ค.ส.ล.  
พร้อมบ่อพักฝารางวี  
บริเวณถนนวิภาวดีรัง
สิต 11 (ถนนทางเข้า 
บขส.จรดถนนวิภาวดี
รังสิต 9 ) หมู่ที 4 
ตําบลบ้านส้อง อําเภอ
เวียงสระ จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

230,000

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการวางท่อระบาย
นํา ค.ส.ล. พร้อมบ่อ
พักฝารางวี ก่อสร้าง
รางระบายนํา ค.ส.ล
.พร้อมบ่อพักฝารางวี 
และก่อสร้างถนนค.ส.ล
.บริเวณถนนวิภาวดีรัง
สิต 19 ถนนฮัวไถ่ต่อ
เนืองถึงหลังการยางฯ 
หมู่ที 4 ตําบลบ้านส้อง 
อําเภอเวียงสระ จังหวัด
สุราษฏร์ธานี

1,750,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 400,000 200,000 200,000 300,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนเอกชน 180,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 111,600 916,000

รวม 14,822,200 1,119,000 1,472,500 1,677,000 19,191,400 2,083,400 2,745,200 7,208,100

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการวางท่อระบาย
นํา ค.ส.ล. พร้อมบ่อ
พักฝารางวี ก่อสร้าง
รางระบายนํา ค.ส.ล
.พร้อมบ่อพักฝารางวี 
และก่อสร้างถนนค.ส.ล
.บริเวณถนนวิภาวดีรัง
สิต 19 ถนนฮัวไถ่ต่อ
เนืองถึงหลังการยางฯ 
หมู่ที 4 ตําบลบ้านส้อง 
อําเภอเวียงสระ จังหวัด
สุราษฏร์ธานี

1,750,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 150,000 1,250,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน 40,000 40,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนเอกชน 180,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,027,600

รวม 6,068,700 18,146,000 74,533,500

วันทีพิมพ์ : 31/10/2561  13:38:05 หน้า : 26/26


